
 

S t ř e d n í   z d r a v o t n i c k á   š k o l a 

a   
V y š š í  o d b o r n á  š k o l a    

z d r a v o t n i c k á   Z l í n     
 

Broučkova 372, 760 01 Zlín, tel.: 577 008 111, fax: 577 008 144 

E-mail: info@szsvzszlin.cz 

 

 

 
 

 
 

2011/2012 
 
 
 



 2 

 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE ŠKOLY 

 

 

 

 

SZŠ a VOŠZ úspěšně dokončila další náročný školní rok. Splnili jsme všechny důležité stanovené úkoly. 

Škola musela také ve školním roce 2011/2012 řešit celou řadu nesnadných úkolů. Pro klidnou práci, 

plánování a rozvoj školy jistě nepřispívá neustálá snaha ministerstva zdravotnictví zrušit zdravotnické 

obory vyšší odborné školy. Také zrušení zdravotnického lycea vyvolávalo obavy, zda se podaří při 

klesající populační křivce naplnit dvě třídy oboru zdravotnický asistent. Organizačním zatížením bylo 

jistě i to, že nebyl hned od počátku školního roku jmenován nový ředitel školy. 

Do pozice ředitele školy jsem nastoupil až 15. prosince 2011, přípravu školního roku a téměř čtyři měsíce 

vedení školy nesla na svých bedrech zástupkyně ředitele Mgr. Stanislava Kovářová. Zároveň musela plnit 

všechny povinnosti vyplývající z  funkce zástupce ředitele. Svůj úkol zvládla nadmíru dobře a na tomto 

místě se jistě sluší za tuto práci velmi poděkovat.  

Studijní výsledky žáků školy nevybočují z trendu minulých let. Nečekaný neúspěch části studentů se 

projevil u písemné maturitní zkoušky, kdy neuspělo 7 studentů. Tyto problémy ale nebyly jen na naší 

škole a vyplynuly spíše z letošního nastavení celostátní maturitní zkoušky. Největším negativem tak 

zůstává poměrně vysoká absence a rozmáhající se nezájem o účast na sportovních kurzech. 

Dobrou zprávou je, že se i v letošním roce podařilo bez větších problémů naplnit oba první ročníky SZŠ. 

Dá se také předpokládat, že po třetím kole přijímacího řízení bude naplněna i kapacita ročníků VOŠZ. 

Škola úspěšně pokračovala realizací certifikovaných kurzů nelékařských zdravotnických pracovníků 

v rámci celoživotního vzdělávání s finanční podporou z ESF. Odborné učitelky školy a externí partneři 

tak v 19 kurzech proškolili více jak 400 účastníků. V celostátním měřítku se naše škola zařadila mezi 

nejúspěšnější realizátory, což jistě přispívá k dobrému zvuku a konkurenceschopnosti školy. V rámci 

celoživotního vzdělávání proběhly další akreditované kurzy, Řidič dopravy nemocných a raněných, 

Všeobecný sanitář a Masér pro sportovní a rekondiční masáže mimo oblast zdravotnictví. 

Postupně je tak naplňován dlouhodobý koncepční záměr školy stát se centrem celoživotního vzdělávání 

v nelékařských zdravotnických oborech.  

Postupně se také rozjíždí činnost Akademie v Broučkově ulici. Podařilo se získat akreditaci 29 kurzů pro 

pedagogickou veřejnost, vyučující školy pracují na přípravě dalších projektů. Ukazuje se, že úkol dostat 

tuto instituci do podvědomí žáků, studentů, odborné i neodborné veřejnosti bude úkol náročný a 

dlouhodobý a bude vyžadovat delší časový úsek. Nejdůležitějším úkolem bude „trefit se“ do poptávky za 

současného zachování původních záměrů. 

Bez větších problémů proběhlo začlenění nového nájemce, Střední odborné školy ochrany osob a majetku 

do chodu školy. Společně jsme připravili řadu aktivit, které vyvrcholily ve společné cvičení škol, Policie 

České republiky, Městské policie Zlín a Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje. Tématem 

cvičení, které bylo zúčastněnými i odbornými pozorovateli hodnoceno jako velmi kvalitní, byla 

problematika přítomnosti aktivního střelce v budově školy.  

Velkým úspěchem školy bylo umístění jejich nově vytvořených webových stránek v první desítce 

v soutěži webových stránek středních škol Zlínského kraje. Byla ustavena redakční rada webu s cílem 

udržovat web aktuální a dále jej rozvíjet. 

Významnou investicí, která bude mít velký význam pro chod školy a rozvoj využití moderních 

technologií, bylo přesíťování školy a instalace nového serveru. Vyměněny byly také identifikační karty za 

čipy, což vytvořilo možnost bezhotovostního placení kopírování. Podařilo se také zakoupit nový traktor 

pro letní i zimní údržbu okolí školy. 

Na Domově mládeže provedla firma Taas Zlín, s.r.o. výměnu stupaček. Díky tomu v pokojích hygienické 

zázemí získalo nový vzhled. Zároveň se podařilo rekonstrukcemi některých místností vytvořit podmínky 

pro budoucí zvýšení kapacity ubytovacích míst. Ve spolupráci s firmou Internext byly v době prázdnin na 

všechna patra instalovány vysílače wi-fi a budova domova byla propojena se školním serverem. 



 3 

Také v letošním školním roce proběhly stáže 6 studentů VOŠZ v rámci programu projektu Leonardo da 

Vinci – mobility a 5 studentů programu odborných stáží organizací Tandem na Universitní klinice v Jeně 

a 6 německých studentů u nás.   

Jak z podrobnějšího čtení Výroční zprávy vyplývá, byl školní rok 2011/2012 jednoznačně úspěšný. 

Děkuji proto všem pracovníkům školy, kteří spoluprací a svým osobním nasazením k tomuto úspěchu a 

dalšímu posílení dobrého jména školy přispěli.  

 

 

 

Ve Zlíně 31. 8. 2012        

 

 

Mgr. Hynek Steska 

ředitel SZŠ a VOŠZ Zlín 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Slavnostní uvedení ředitele školy do funkce k 15. 12. 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY 

 

 

 

CHARAKTERISTIKA  ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ 

 

 

 

Název školy:  Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín 

Sídlo:  Broučkova 372, Zlín, PSČ 760 01 

Zřizovatel školy:  Krajský úřad Zlínského kraje 

Adresa zřizovatele:  tř. T. Bati 21, Zlín, PSČ 761 90 

Kontakt na zařízení:  tel.: 577 008 111, fax: 577 008 144, e-mail: info@szsvzszlin.cz 

URL: www.szsvzszlin.cz 

IČO: 00 22 63 19  

IZO: 600 031 261 

Datum založení školy:  1. 9. 1949 

Datum zřízení školy:  1. 7. 1991 

Datum zařazení do sítě:  1. 7. 1997 

Poslední aktualizace  

v rejstříku škol:  10. 3. 2011  

 

Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 

 

Celková kapacita školy:    SZŠ - 240 žáků, VOŠZ - 270 studentů 

Kapacita Domova mládeže:    132 ubytovaných  

Kapacita jídelny:     400 jídel 

 

Druhy a typy škol a školských zařízení, které škola sdružuje: 

 

Typ školy 

 

 

 

Počet tříd 

 

 

 

Počet studentů/žáků 

 

 

 

Počet žáků  

na třídu podle 

stavu k 30. 6.  

 

VOŠZ 6 142 24 

SZŠ 8 238 29 

 

 

 

Typ školského 

zařízení 

Počet skupin Počet žáků podle stavu 

k 30. 6. 

Školní jídelna  0 246 

Domov mládeže 4 106 

 

 

 



 5 

Školské rady:  

 

V tomto školním roce na naší škole pracovaly Školské rady SZŠ a VOŠZ Zlín.  

 

Složení Školské rady při střední škole, jejíž činnost vykonávala p. o. SZŠ a VOŠZ Zlín do 31. 12. 2011: 

 

  Předseda:  Mgr. Jiřina Šenovská 

  Členové:  Bohuslav Kovařík  

   Ing. Milan Hudec, MBA 

 

Složení Školské rady při vyšší odborné škole, jejíž činnost vykonávala SZŠ a VOŠZ Zlín do 31. 12. 2011: 

 

  Předseda:  Mgr. Andrea Bílková 

  Členové:  Mgr. Monika Dlesková  

   Zuzana Korandová 

 

Dne 23. 11. 2011 proběhly řádné volby nových členů do obou školských rad s následnou ustavující schůzí 

zvolených členů, na které byli zvoleni předsedové jednotlivých rad.  Vzhledem k novelizaci zákona č. 561/2004 

Sb., která vstoupila v platnost až po řádných volbách muselo dojít novým volbám člena školské rady zastupujícího 

zletilé žáky SZŠ a zákonné zástupce nezletilých žáků.  

 

Složení Školské rady při střední škole, jejíž činnost      Složení  Školské  rady  při  střední škole,  jejíž  činnost  

vykonává p. o. SZŠ a VOŠZ Zlín od 19. 4. 2012:     vykonávala p. o. SZŠ a VOŠZ Zlín od 1.1. - 18. 4. 2012: 

 

 

  Předseda:  Mgr. Jiřina Šenovská   Předseda:  Mgr. Jiřina Šenovská 

  Členové:  p. Renáta Košová   Členové:       Mgr. Eva Řeháková   

   Ing. Milan Hudec, MBA     Ing. Milan Hudec, MBA 

 

Složení Školské rady při vyšší odborné škole, jejíž činnost vykonává SZŠ a VOŠZ Zlín od 1. 1. 2012: 

 

  Předseda:  Mgr. Alice Stašová 

  Členové:  Mgr. Monika Dlesková  

   Zuzana Korandová 

 

 

Mimoškolní nebo občanská sdružení při škole: 

Vedení školy spolupracuje se Sdružením rodičů školy, které bylo založeno u Ministerstva vnitra dne 6. 5. 1993.  

V čele Sdružení rodičů školy stojí Rada sdružení rodičů, která má 8 členů, pedagogické pracovníky zde zastupuje 

odborná učitelka. V letošním školním roce se uskutečnily dvě schůzky s rodiči – v listopadu (plenární schůze a  

konzultační odpoledne pro rodiče) a v dubnu (konzultační odpoledne pro rodiče). Spolupráce s rodiči probíhá na 

velmi dobré úrovni, rodiče mohou sledovat studijní výsledky a absence svých dětí na webových stránkách školy. 

 

Vlastní hodnocení školy:  

Na naší škole probíhá proces vlastního hodnocení školy podle § 12 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), při kterém se zaměřujeme na kontrolu 

kvality podmínek a organizace vzdělávání, materiálního a personálního zajištění výuky, na spolupráci se 

zdravotnickými či jinými zařízeními, kde se realizuje praktická výuka, na analýzu výsledků žáků a studentů, jejich 

uplatnění na trhu práce a úspěšnost při dalším studiu. Velkou pozornost věnujeme také dalšímu vzdělávání 

pedagogických pracovníků. Učitelé se vzdělávají v pedagogice a didaktice, odborné učitelky ve své odbornosti. Na 

základě výsledků vlastního hodnocení provádíme následná opatření, která se podílí na zvyšování kvality vzdělávání 

na naší škole. Průběžně byla prováděna hodnocení školy za uplynulá období a je vypracován tříletý plán vlastního 

hodnocení školy pro období 2010 – 2013. 

 
 



 6 

 

VEDENÍ ŠKOLY, PŘEDSEDOVÉ METODICKÝCH SDRUŽENÍ, TŘÍDNÍ UČITELÉ  

A VEDOUCÍ UČITELKY STUDIJNÍCH SKUPIN 

 

 

Ředitel školy 

Mgr. Hynek Steska od 15. 12. 2011 

Od 1.9. 2011 do 15.12. 2011 zástupce statutárního orgánu Mgr. Stanislava 

Kovářová 

 

 

Zástupce ředitele Vedoucí učitelka praktického 

vyučování 

Mgr. Stanislava Kovářová Mgr. Andrea Bílková 

 

 

Předsedové metodických sdružení 

 

 

MS odborných předmětů Mgr. Andrea Bílková 

MS humanitních předmětů Mgr. Přemysl Kozmík 

MS přírodovědných předmětů Mgr. Martina Dvořáčková 

 

 

Výchovná poradkyně Mgr. Marta Malaníková 

Metodici prevence sociálně patologických 

jevů 

Mgr. Magda Gálíková 

Mgr. Petr Kudla 

Metodik ICTK Mgr. Vladimír Pančocha 

 

 

Třídní učitelé 

 

 

ZA 1.  Mgr. Eva Řeháková 

ZL 1.  Mgr. Jan Slovák 

ZA 2.  Mgr. Přemysl Kozmík 

ZL 2.  Mgr. Michala Doleželová 

ZA 3. Mgr. Jiřina Šenovská 

ZL 3.  Mgr. Kamil Šrubař 

ZA 4.  Mgr. Magda Gálíková  

Mgr. Veronika Mrkvanová 

ZL 4.  Mgr. Danuše Gregušová 

 

 

Vedoucí učitelky studijních  skupin 

 

 

DZZ 1. Mgr. Petra Holubová 

DZZ 2. Mgr. Andrea Bílková 

DDZ 3. Mgr. Lenka Salcburgerová 

DVS 1. Mgr. Jitka Laholová 

DVS 2. Mgr. Helena Krausová 

DVS 3. Mgr. Anna Salvetová 
 

 



 7 

 
 

Pedagogický sbor – 1. 9. 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ŠKOLY 

 

 

Obory vzdělání  Kód oboru Denní studium 

 
KKOV 

Počet žáků  

a studentů Ukončilo MZ - ABS 

Zdravotnický asistent 53-41-M/007 

dobíhající obor  

59 28 

Zdravotnický asistent 53-41-M/01 

dle ŠVP 

61 0 

Zdravotnické lyceum 78-42-M/005 

dobíhající obor 

88 30 

Zdravotnické lyceum 78-42-M/04 30 0 

Diplomovaný zdravotnický záchranář 53-41-N/2. 75 22 

Diplomovaná všeobecná sestra 53-41-N/1. 78 23 

      
 

 

 

 

 



 8 

   Konkretizované učební  plány na SZŠ Zlín  
 

Obor vzdělání:     78-42–M/005   ZDRAVOTNICKÉ LYCEUM 2. – 4. ročník – dobíhají obor     

                               vzdělání 

 
Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Celkový počet týdenních vyučovacích hodin 

1. – 4. ročník 

A. Povinné 1. 2. 3. 4. Celkem 

a) základní      

Český jazyk a literatura 3 3 3 3 12 

Cizí jazyk I. 3 3 3 3 12 

Cizí  jazyk II. 2 2 2 2 8 

Dějepis 2 2 - - 4 

Občanská nauka - 1 1 1 3 

Matematika 3 3 2 2 10 

Fyzika 3 2 2 - 7 

Chemie 2 2 2 3 9 

Biologie 2 3 3 3 11 

Zeměpis 3 - - - 3 

Psychologie - 2 1 - 3 

Ekonomika - - - 2 2 

Informační a komunikační     

 technologie 

2 2 1 1 6 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Latinský jazyk 2 - - - 2 

Klinická propedeutika - - 2 - 2 

Výchova ke zdraví 2 - - - 2 

První pomoc - 2 - - 2 

b) výběrové - - 4 4 8 

Disponibilní hodiny - 2 3 5 10 

Počet hodin týdně celkem 31 31 31 31 124 

B. Nepovinné      

 

 

 

Disponibilní a výběrové předměty:  
Cizí jazyk, Biologie, Fyzika, Chemie, Konverzace v cizím jazyce, Seminář z biologie, Seminář z fyziky, Seminář 

z chemie, Seminář z odborných předmětů, Seminář z informatiky, Seminář z matematiky, Seminář ze 

společenských věd, Interkulturní výchova, Seminář ze zdravotnických předmětů, Mikrobiologie a epidemiologie, 

Ošetřovatelská propedeutika, Patologie a patofyziologie, Pedagogika, Psychologie a komunikace, Vybrané 

kapitoly ze sociologie a etiky (dle volby a zájmu žáků lze posílit i jiné předměty z učebního plánu).                                       

 



 9 

  Obor vzdělání:     78-42–M/04   ZDRAVOTNICKÉ LYCEUM dle ŠVP 

 

    

 

Předměty 

Počet týdenních vyučovacích hodin  

v ročníku  

Počet 

hodin 

celkem 

1. 2. 3. 4. Celkem  

Povinné předměty   

Český jazyk a literatura (CJL)  3 3 4 4 14 432 

Anglický jazyk/ (AJP) 3 3 3 4 13 400 

Německý jazyk (NJD) 3 2 2 2 9 280 

Občanská nauka (OBN) 1 2 1 1 5 156 

Dějepis (DEJ)  2 2  -  - 4 128 

Matematika (MAT) 3 3 3 2 11 344 

Fyzika (FYZ)  3 3 2 - 8 256 

Chemie (CHE) 2 3 3 3 11 340 

Biologie (BIO) 4 4 2 2 12 376 

Seminář z odborných předmětů (SOD) - - - 1 1 28 

Informační a komunikační technologie (IKT) 2 2 2 1 7 220 

Tělesná výchova (TEV)   2 2 2 2 8 248 

Výchova ke zdraví (VKZ) 2 - - - 2 64 

Ekonomika (EKO) - - 3 - 3 96 

Klinická propedeutika (KPL) - 1 2 - 3 96 

První pomoc (PRP)  - 2 - - 2 64 

Vybrané kapitoly z klinických oborů (KKO) - - - 4 4 112 

Latinský jazyk (LAJ) 2 -  -  - 2 64 

Psychologie (PSL)  - 1 1 3 5 148 

Zeměpis (ZEM) 2 - - - 2 64 

Volitelné předměty - - 3 4 7 208 

Konverzace v anglickém jazyce (AJK) - -      

Seminář z informatiky (SIN) - -      

Seminář z matematiky (SMA) - -       

Seminář z chemie (SCHE) - -     

Seminář z biologie (SBI) - -     

Seminář z fyziky (SFY) - -     

Seminář ze společenských věd (SSV) - -     

Nepovinné předměty       

Celkem 34 33 33 33 133 4124 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

   Obor vzdělání:      53-41-M/01  ZDRAVOTNICKÝ ASISTENT dle ŠVP 
 

   Od 1. 9. 2010 zpracováno do ŠVP dle RVP daného oboru vzdělání, výuka v 1. a 2. ročníku 

 

 

Předměty 

Počet týdenních vyučovacích hodin v 

ročníku  

Počet 

hodin 

celkem 

1. 2. 3. 4. Celkem   

Povinné předměty  

Český jazyk a literatura (CJL)*       3 3 2 3 11 352 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ)* 3 3 3 4 13 412 

Občanská nauka (OBN)* 1 2 1 2 6 190 

Dějepis (DEJ)  2 1  -  - 3 102 

Matematika (MAT)* 3 2 2 - 7 234 

Fyzika (FYZ)  2 1 - - 3 102 

Chemie (CHE) 2 2 - - 4 136 

Biologie (BIO) 2 - - - 2 68 

Informační a komunikační technologie (IKT)* 2 2 - - 4 136 

Tělesná výchova (TEV)   2 2 2 2 8 256 

První pomoc (PRP)  2 - - - 2 68 

Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví (VZV) - 2 - - 2 68 

Ekonomika (EKO) - - 2 - 2 64 

Psychologie a komunikace (PSK) ** - 2 2 2 6 188 

Klinická propedeutika (KLP) - 2 - - 2 68 

Latinská terminologie (LAT) 1  -  -  - 1 34 

Somatologie (SOM) 4 - - - 4 136 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH)  - 1 - - 1 34 

Patologie a patofyziologie (PPF) - 1 - - 1 34 

Ošetřovatelství (OSE)**   3 6 6 5 20 638 

Ošetřovatelská péče (OPČ)** - - 12 15 27 804 

Výběrové a volitelné předměty  -  - 1 1 2 60 

Konverzace v cizím jazyce (KAJ/KNJ) - -       

Informačně technologický seminář (ITS)  - -       

Literární a jazykový seminář (LJS) - -       

Matematický seminář (MAS) - -       

Nepovinné předměty       

Anglický jazyk/Německý jazyk (NAJ/NNJ) 1 1 1 1   

Celkem 32 32 33 34 131 4 184 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

     



 11 

        Obor vzdělání:      53-41-M/007   ZDRAVOTNICKÝ ASISTENT – dobíhající obor vzdělání 

 
Kategorie a názvy 

vyučovacích předmětů 

 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

2. – 4. ročník 

1. 2. 3. 4. Celkem 

A. Povinné      

a) základní      

Český jazyk a literatura 3 3 2 3 11 

Cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Latinský jazyk 2 - - - 2 

Občanská nauka 1 1 1 1 4 

Dějepis 2 1 - - 3 

Matematika 3 2 2 - 7 

Fyzika 2 2 - - 4 

Chemie 2 2 - - 4 

Biologie  2 1 - - 3 

Informační a     

komunikační 

technologie 

2 2 - - 4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Ekonomika - - - 2 2 

Veřejné zdravotnictví 

 a výchova ke zdraví 

- 1,5 - - 1, 5 

První pomoc 1 - - - 1 

Psychologie a 

komunikace 

- 2 2 1 5 

Klinická propedeutika - 1 - - 1 

Somatologie  4 - - - 4 

Základy epidemiologie  

a hygieny  

- 1 - - 1 

Ošetřovatelství 3 6 6 4 19 

Ošetřování nemocných  - - 12 14 26 

b) výběrové a volitelné - 1,5 3 3 7,5 

Celkem 32 32 33 33 130 

 

      

Výběrové a volitelné předměty: 

Konverzace v cizím jazyce, Etická výchova, Estetická výchova, Společenskovědní seminář, Přírodovědný seminář, 

Odborný seminář, Informačně technologický seminář, Matematický seminář (dle volby a zájmu žáků lze posílit i 

jiné předměty z učebního plánu).  



 12 

Konkretizované učební plány na VOŠZ Zlín 

 

      Vzdělávací program:                                                    53-41-N/21 

      Obor vzdělání:                                                              53-41-N/2. 

 

 

DIPLOMOVANÝ ZDRAVOTNICKÝ ZÁCHRANÁŘ 
 

 Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období  
 

Celkový 

počet 

hodin 
(teor./cv.) 

Ročník 1. 2. 3. 

Semestr Zimní/1. Letní/2. Zimní/3. Letní/4. Zimní/5. Letní/6. 

Počet týdnů výuky 16 16 15 15 15 14 

 celkem 

(cvičení) 

celkem 

(cvičení) 

celkem 

(cvičení) 

celkem 

(cvičení) 

celkem 

(cvičení) 

celkem 

(cvičení) 

POVINNÉ  PŘEDMĚTY  

Cizí jazyk: anglický jazyk 

                  německý jazyk 

ANJ 

NEJ 

2(2) ZK 

2(2) ZK 

1(1) KZ 

1(1) KZ 

1(1) ZK 

1(1) ZK 

1(1) Z 

1(1) Z 

1(1) ZK 

1(1) ZK 

1(1) ZK 

1(1) ZK 

0/107 

0/107 

Latinský jazyk LAJ 1(1) KZ 1(1) ZK      0/32 

Informační a komunikační technol. IKT 1(1) KZ      0/16 

Psychologie: osobnosti POO 3(1) Z      32/16 

                      vývojová             PSL VYP  2(1) KZ     16/16 

                      sociální  SOP   1(0) Z    15/0 

        zdravotnická 
ZDP 

   1(0,75) 

ZK 

  5/10 

Sociologie SOC 1(0) Z      16/0 

Komunikace v ošetřovatelství KOO 2(1) Z 1(0) KZ     32/16 

Výzkum v ošetřovatelství VYO     1(0) Z z LO  14/0 

Zdravotnické a sociální právo ZSP      1(0) KZ 14/0 

Management a řízení kvality MRK     1(0,5) KZ  8/7 

Veřejné zdravotnictví VEZ   1(0) KZ    15/0 

Farmakologie a toxikologie FAT    3(0) ZK   45/0 

Základy radiologie a radiační 

ochrana 

ZAR 1(0) Z      16/0 

Klinická propedeutika KLP  1(0) Z 1(1) ZK    16/15 

Anatomie a fyziologie ANF 4(2) Z 2(1) ZK     48/48 

Patofyziologie a patologie   PAP 1(0) Z 1(0) ZK     32/0 

Mikrobiologie a hygiena MIH 1(0) Z 1(0) ZK     32/0 

První pomoc PPO 1(1) KZ 1(1) KZ     0/32 

Multikulturní ošetřovatelství MUO 1(0) Z      16/0 

Etika v ošetřovatelství ETO 2(0) KZ      32/0 

Historie ošetřovatelství 

Ošetřovatelství 
OSE 

1(0) Z 

 

 

1(0) KZ 

 

1(1) Z 

 

1(1) ZK 

  16/0 

16/30 

Ošetřovatelské postupy 

ve standardní a neodkladné péči 
OPO 

 

3(0) KZ 

 

2(2) KZ 

 

1(0) KZ 

 

2(2) KZ 

 

2(2) KZ 

  

63/92 

Ošetřovatelství v klinických 

oborech: 

- ve vnitřním lékařství 

 

 

OVL 

 

 

 

  

 

2(1) ZK 

 

 

2(1) ZK 

 

 

2(1) ZK 

 

 

2(1) ZK 

 

 

59/59 

- v chirurgii OCH   2(1) ZK 2(1) ZK 2(1) ZK 2(1) ZK 59/59 

- v pediatrii OPE      2(1) ZK 14/14 

- v gynekologii a porodnictví OGP     2(1) ZK  15/15 

- v neurologii ONE   2(1) KZ    15/15 

- v psychiatrii OPS      2(1) KZ 7/7 

- u přenosných chorob  OPC      2(1) Z 4/3 

a v dermatovenerologii            ODE      2(1) Z 3/4 

- v oftalmologii                       VYK OOF      2(1) Z 7/7 

- v otorinolaryngologii OOT      2(1) Z 7/7 

- ve stomatologii OST      2(1) Z 7/7 

Záchranářství a medicína katastrof ZMK   4(2) Z 4(2) ZK 4(2) KZ 4(2) ZK 118/118 



 13 

Tělesná výchova TEV 1(1) Z 1(1) Z 1(1) Z 1(1) Z 1(1) Z 1(1) Z 0/91 

Odborná praxe  

ve vyučovacím týdnu I. 

OPR 4(4) Z 16(16) 

ZK 

16(16) KZ 16(16) 

ZK 

16(16) KZ 16(16) 

ZK 

0/1264 

Odborná praxe bloková II. OPRB   1 týden 

 Z 

1 týden 

 Z 

1 týden 

 Z 

 0/120 

Odborná praxe prázdninová III. OPRP    3 týdny – mezi 2. a 3. roč. Z  0/120 

Odborné soustředění I., II., III. ODSv  1 týden 

 Z 

1 týden 

 Z 

 1 týden 

 Z 

 0/120 

POVINNĚ  VOLITELNÉ  PŘEDMĚTY 

Lidská sexualita SEX 1(0) Z      16/0 

Filozofické základy ošetřovatelství FOS 1(0) Z      16/0 

Základy psychoterapie PST    1(0,5) Z   7/8 

Ošetřování ran OSR   1(0,5) Z    8/7 

Léčba bolesti LEB   1(0) Z    15/0 

Etické aspekty v gerontologii ETG    1(0) Z   15/0 

Rehabilitační ošetřovatelství REH      1(0,75)Z 4/10 

Ošetřovatelství v intenzivní péči OIP     2(0) Z 1(1) Z 30/14 

IKT - prezentační programy IKT  1(0) Z   2(2) Z  16/30 

Odborná konverzace v anglickém 

nebo německém jazyce 

OKA 

OKN 

 1(1) Z     0/16 

VOLITELNÉ  (NEPOVINNÉ)  PŘEDMĚTY 

Tělesná výchova TEV 1(1) Z 1(1) Z 1(1) Z 1(1) Z 1(1) Z 1(1) Z 0/91 

Odborná konverzace v anglickém 

nebo německém jazyce 

OKA 

OKN 

1(1) Z 1(1) Z 1(1) Z 1(1) Z 1(1) Z 1(1) Z 0/91 

 

 

 

Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek 

 
 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

 Zimní Letní Zimní Letní Zimní letní 

Z 15 6 8 5 6 4 

KZ 5 7 4 1 4 2 

ZK 1 5 4 7 4 6 

 

Vysvětlivky: * jsou označeny předměty absolutoria 

 Z - započteno 

 KZ - klasifikovaný zápočet 

 ZK  - zkouška 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Vzdělávací program:                                                    53-41-N/21 

Obor vzdělání:                                                              53-41-N/1. 

 

 

DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA od školního roku 2011/12 
 

 

 Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období  
 

Celkový 
počet 

hodin 
(teor./cv.) 

Ročník 1. 2. 3. 

Semestr Zimní/1. Letní/2. Zimní/3. Letní/4. Zimní/5. Letní/6. 

Počet týdnů výuky 14 14 8 8 6 6 

 celkem 

(cvičení) 

celkem 

(cvičení) 

celkem 

(cvičení) 

celkem 

(cvičení) 

celkem 

(cvičení) 

celkem 

(cvičení) 

POVINNÉ  PŘEDMĚTY  

Cizí jazyk:* anglický jazyk 

                     německý jazyk 

ANJ 

NEJ 

3(3) Z 

3(3) Z 

3(3) KZ 

3(3) KZ 

3(3) Z 

3(3) Z 

3(3) KZ 

3(3) KZ 

4(4) Z 

4(4) Z 

4(4) ZK 

4(4) ZK 

0/180 

0/180 

Latinský jazyk LAJ 2(2) ZK       0/28 

Etika v ošetřovatelství ETO    2(1) Z ze ZO   8/8 

Psychologie: obecná a osobnosti 

                      vývojová 

                      sociální 

                      zdravotnická 

POO 

VYP 

SOP 

ZDP 

2(1) ZK 

 

 

 

 

2(1) ZK 

 

 

2(0,75) KZ 

1(0) Z 

 

 

 

3(1,5) KZ 

 

 

 

2(1) Z 

 

 

 

1(1) ZK 

14/14 

14/14 

10/6 

26/24 

Edukace v ošetřovatelství EDO    3(1,5) KZ   12/12 

Sociologie SOC    2(1) KZ ze ZO   8/8 

Komunikace v ošetřovatelství KOO 2(2) Z 2(2) KZ     0/56 

Informační a komunikační technolog. IKT 2(2) KZ      0/28 

Zdravotnické a sociální právo ZSP    2(0) Z 1(0) KZ  22/0 

Výchova ke zdraví VKZ 2(1) Z 1(0,5)KZ     21/21 

První pomoc a medicína katastrof PPM  2(2) Z 1(1) ZK    0/36 

Biofyzika BFY 1(0,5) Z      7/7 

Biochemie BCH 1(0,25)Z      10/4 

Farmakologie FAR   2(0,75)KZ    10/6 

Radiologie a radiační ochrana RAD 1(0) Z 1(0,5) Z     20/8 

Klinická propedeutika KLP  1(1) Z 2(2) KZ    0/30 

Anatomie a fyziologie ANF 3(0) KZ 3(1) KZ     70/14 

Patofyziologie a patologie   PAP  2(0) Z 2(0,75)ZK    38/6 

Mikrobiologie, epidemiologie, 

ochrana veřejného zdraví 

MEO 2(0) Z 2(0) ZK     56/0 

Výživa člověka VYC  2(1) Z     14/14 

Výzkum v ošetřovatelství VYO    3(1,5) Z 2(1) KZ  18/18 

Management a řízení kvality MRK     3(1,5) Z 3(1,5)ZK 18/18 

Ošetřovatelství * OSE 3(1) KZ 2(1) Z 2(0,5) ZK 3(1) Z 2(1) ZK  76/46 

Klinické ošetřovatelské dovednosti KOD 4(4) KZ 4(4) KZ     0/112 

Ošetřovatelství v klinických oborech: 

- v interních oborech * 

 

OIN 

 

 

  

5(3) Z 

 

6(4) KZ 

 

11(6) KZ 

 

11(7) KZ 

 

86/134 

- v chirurgických oborech* OCH  0(1) Z 4(2) KZ 4(2) Z 6 (3) KZ 8(4) ZK 70/92 

- v pediatrii OPE   2(1) Z 3(1,5) ZK   20/20 

- v gynekologii a porodnictví OGP   2(1) Z 2(1) ZK   16/16 

- v psychiatrii OPS      6(3) ZK 18/18 

- v komunitní, domácí a hospicové 

péči  

OKD   2(2) Z 2(2) ZK   0/32 

Absolventský seminář ABS     2(2) Z  0/12 

Ošetřovatelská praxe  OSP 7(7) Z 7(7) Z     0/196 

Odborná praxe ODP 2 týdny 

Z 

2 týdny 

Z 

8 týdnů    

Z 

8 týdnů     

Z 

10 týdnů 

ZK 

8 týdnů 

Z 

0/1520 

Odborná praxe prázdninová OPP  2 týdny 

Z 

 2 týdny     

Z 

  0/160 

  



 15 

Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek 
 

 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

 Zimní Letní Zimní Letní Zimní letní 

Z - zápočet 9 11 7 7 4 1 

KZ – klasifikovaný zápočet 4 4 4 5 4 1 

ZK - zkouška 2 2 3 3 2 5 
     

     Vysvětlivky: * jsou označeny předměty absolutoria 

   Z - započteno 

   KZ - klasifikovaný zápočet 

   ZK  - zkouška 

 

 
 

Zájmové kroužky a volnočasové aktivity ve školním roce  2011/2012 
 

Na SZŠ: 
 

1. Kroužky sportovních aktivit:   

             Sportovní hry (volejbal, basketbal, florbal a jiné míčové hry, Heat – aerobní cvičení, posilovna,      

             rozděleno dle rozvrhu do dnů)  

 

2. Kroužek první pomoci  
Aktivita kroužku první pomoci je zaměřena na podporu a rozšiřování všeobecného podvědomí 

v poskytování první pomoci. Byla uskutečňována formou příprav našich žáků  

na soutěže v první pomoci a na prezentace poskytování první pomoci žákům základních škol. (5. ZŠ Zlín, 

ZŠ Mikoláše Alše Zlín, 17. ZŠ Zlín, ZŠ Mysločovice). 
 

3. Klub Zdravušek  
Jedná se o třicetičlennou skupinu dobrovolníků, která spolupracuje se zdravotnickými a sociálními 

zařízeními a humanitárními organizacemi, s Klubem diabetiků ve Zlíně, dobrovolnickým centrem ADRA 

Zlín a celosvětovou organizací UNICEF. Účastní se vítání občánků do života na Magistrátu města Zlína, 

navštěvuje Domov pro seniory Burešov a Dětské centrum Burešov, účastní se akcí HANDICAPU. Účastní 

se též sbírky šatstva pro diakonii Broumov a dalších humanitárních akcí jako např. Červená stužka a 

Květinový den. Spolupracuje s ČČK – měření TK Klubem diabetiků – měření glykemie, společností J. E. 

Purkyně. Zdravušky pomáhají jako hostesky na vzdělávacích akcích, tvoří a realizují v naší škole program 

pro mateřské školy Děti, nebojte se nemocnice (v letošním školním roce se zúčastnilo 9 mateřských škol a 

jiných školních zařízení). Dále klub připravuje Mikulášskou besídku pro děti ve zdravotnických zařízeních 

i seniory v sociálních ústavech. Pomáhá při jiných charitativních akcích, např. Český den proti rakovině 

Květinový den nebo Světový den proti AIDS Červená stužka. 

 

4. Klub dárců krve – 2 x – 3 x ročně společné i individuální odběry krve v KNTB, a.s. Zlín, propagace 

dárcovství krve 

 

5. Kroužek jazyka anglického  
 

6. Kroužek PC grafiky – individuální konzultace  

 

7. Rozhlasový kroužek aneb Studentský info-dýchánek  

 

8. Masérský kurs byl na naší škole akreditován a zájemci získali po ukončení kurzu certifikát 
 

9. Kroužek znakové řeči - realizován pod vedením členů občanského sdružení 3Dimenze - Moravské 

centrum znakového jazyka  
 

10. Průběžně – spolupráce se zahraničím 

 



 16 

Na VOŠZ: 

 

1.   Klub integrovaného záchranného systému – 65 studentů oboru DZZ  absolvovalo celkem 20 aktivit: 

- účast na cvičení IZS Zlínského kraje 

- účast na cvičení HZS Zlín 

- cvičení s instruktory HZS Zlín (slaňování) 

- účast a spolupráce při zajištění Dne IZS v Novém Hrozenkově  

- účast v projektu na podporu Registru dárců kostní dřeně  

- spolupráce při prezentaci registru dárců kostní dřeně a Nadace Šance pro veřejnost   

- účast při darování krve s Korunkou Luhačovice, a. s.  

- účast a spolupráce při hodnocení účastníků školního kola Soutěže v poskytování první pomoci   

- spolupráce při zajištění praktického cvičení Ochrana člověka při mimořádných událostech pro žáky 1. – 2. 

ročníků SZŠ Zlín  

- účast na cvičení „Krizová situace ve škole“ realizovaného naší školou a Střední školou ochrany osob a 

majetku  

- spolupráce při realizaci Dne otevřených dveří HZS Zlínského kraje  

- spolupráce na Dni otevřených dveří SZŠ a VOŠZ Zlín 

- spolupráce s Policií České republiky Zlínského kraje při výcviku kardiopulmonální resuscitace u jejich 

příslušníků  

- spolupráce s ČČK Zlín při zajištění soutěží hlídek mladých zdravotníků 

- prezentace práce záchranářů a první pomoci pro veřejnost 

- nástěnka na téma Integrovaný záchranný systém, Ochrana člověka za mimořádných událostí a Klub IZS 

 

2.   Sportovní aktivity oboru DZZ – 10 studentů DZZ absolvovalo 4 aktivit 

-     spinning, plavání, HIT program, paintball 

 

3. Kroužek znakové řeči - realizován pod vedením členů občanského sdružení 3Dimenze - Moravské  

- realizován pod vedením členů občanského sdružení 3Dimenze – Moravské centrum znakové řeči 

 

4. Klub dárců krve  
- 2 x – 3 x ročně společné i individuální odběry krve v KNTB, a. s. Zlín, propagace dárcovství krve 

 

5. Masérský kurs, který byl ukončen získáním certifikátu 

 

6. Rozhlasový kroužek aneb Studentský info-dýchánek 

Na DM:  

 

1.   Sportovní kroužky a akce 

- stolní tenis, posilovna v budově školy, kondiční běh, in-line bruslení na cyklostezce u DM, kondiční běh 

- volejbal, florbal, kopaná 

- turnaj domovů mládeže ve florbalu 

- turnaj ve stolním tenisu a turnaj ve volejbalu pořádaných DM T. G. M. Zlín 

- turnaj v sálové kopané na DM Otrokovice 

 

      2.   Jiné kroužky  

- keramický kroužek 

- kroužek digitální fotografie 

- kroužek kytary a zobcové flétny 

 

3.   Další volnočasové aktivity 

- beseda s gynekologem  

- beseda s kosmetičkou 

- návštěva výstavy na DM 1 Zlín 

- Den prevence – divadlo Variace 

- návštěva stacionáře Hvězda 

- účast na Filmovém festivalu pro děti a mládež ve Zlíně včetně jeho doprovodných akcí 



 17 

Podařilo se nám opět rozšířit spolupráci s DM Zlín, Otrokovice a Kroměříž a nově i s DM Holešov. Navázali jsme 

spolupráci se Střediskem volného času pro zdravotně postižené na Bartošově čtvrti. V rámci prevence sociálně-

patologických jevů byly pro ubytované žáky a studenty opět k dispozici materiály Zdravotního ústavu ve Zlíně. 

Týkaly se problematiky kouření, alkoholu, drog a pohlavních chorob. Opět proběhly besedy s následnou diskuzí na 

téma kyberšikany, domácího násilí a stalkingu.  

Všichni ubytování žáci a studenti v rámci environmentální výchovy třídili plastový odpad do zakoupených nádob, 

umístěných na jednotlivých patrech. 

Domovu mládeže byla poskytnuta dotace z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje na „Turnaj domovů mládeže 

ve florbalu“, dále nám byla opět poskytnuta dotace pro kroužek keramiky z Magistrátu města Zlín. 

  

 

Školní knihovna a internetové středisko 
 

Reakreditace školní knihovny Březen 2010 

Plocha knihovny/Internetového střediska 70,95m²/140,6m² 

Počet registrovaných čtenářů 277 

Počet svazků celkem 11670 

Roční přírůstek knižních titulů 85 

Roční počet výpůjček 6291 

Počet absolventských prací celkem 710 

Roční přírůstek absolventských prací 43 

Počet maturitních prací celkem 117 

Roční přírůstek maturitních prací 30 

Roční rozpočet  19 461,- Kč 

Počet odebíraných periodik 11 

Počet PC jednotek s připojením na internet   18 

Počet kopírovacích strojů  4 

Počet tiskáren 2 

Elektronický systém knihovny Clavius 

Otvírací doba v hodinách týdně 35 
 

 

 

 

 

 

Pasování studentů 1. ročníků 

 

 



 18 

Zabezpečení praktického vyučování a odborné praxe ve školním roce 2011/2012  

(přehled pracovišť a počet umístěných žáků a studentů) 

 

Praktické vyučování a odborná praxe 

 

Školní pracoviště byla zajištěna pro žáky a studenty následujících oborů vzdělání na SZŠ a VOŠZ Zlín: 

 Zdravotnický asistent – 3. a 4. ročník   

 Diplomovaný zdravotnický záchranář – 1., 2. a 3. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra – 1., 2. a 3. ročník 

 

Smluvně bylo zajištěno pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín 128 zdravotnických zařízení, sociálních zařízení  

a privátních ambulancí. 

 

Školní pracoviště pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín ve školním roce 2011/2012:  
Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p.o. 

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, p.o. 

Územní středisko záchranné služby Moravskoslezského kraje Ostrava-Zábřeh 

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje.  

Aktivační centrum Jsme tady, o.s. Přerov 

Albertinum – odborný léčebný ústav v Žamberku 

Alergologie Vyškov s.r.o. 

Azylový dům svatého Vincence, Staré Město 

Centrum pro seniory, p.o. Holešov 

Centrum sociální pomoci města Litomyšl 

Česká provincie Kongregace Milosrdných sester sv. Vincence de Paul Nemocnice Milosrdných sester 

Kroměříž 

Domov důchodců Kobylá na Vidnavkou, p.o. 

Domov na Dubíčku, p.o. 

Domov na Jarošce, p.o.  

Domov pro seniory Burešov, p.o. 

Domov pro seniory Buchlovice, p.o. 

Domov pro seniory Loučka p.o., Újezd u Valašských Klobouk 

Domov pro seniory Napajedla, p.o. 

Domov pro seniory Radkova Lhota, p.o. 

Domov seniorů Hranice  

Domov seniorů „Pohodlí“ Litomyšl 

Domov s chráněným bydlením Zlín, p.o. 

Diakonie ČCE – středisko Cesta Uherské Hradiště 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita Hodonín: Nízkoprahový klub Pohoda Hodonín 

Dům pokojného stáří Naděje Nedašov 

Dům seniorů Hranice 

Dům s pečovatelskou službou Napajedla 

Fakultní nemocnice Ostrava 

Gynekologická ambulance Slavičín 

Habrovanský zámek, p.o. 

„Hvězda – občanské sdružení“ Zlín 

Charita Holešov 

Charita Kyjov – charitní ošetřovatelská služba 

Charita sv. Anežky Otrokovice 

Charita Valašské Klobouky 

Charita Veselí nad Moravou 

Charita Zlín 

Institut klinické a experimentální medicíny Praha 

Klokánek FOD – Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, Kroměříž 

Kroměřížská nemocnice a.s. 



 19 

Litomyšlská nemocnice a.s. 

Městská nemocnice Slavičín 

Městská nemocnice s poliklinikou Uherský Brod, s.r.o 

Nadace Jana Pivečky Slavičín 

Naděje Nedašov o.s. 

Naděje o.s. 

Nemocnice Atlas a.s. Zlín 

Nemocnice Břeclav, p.o. 

Nemocnice Havlíčkův Brod 

Nemocnice Hranice a.s. 

Nemocnice Kyjov, p.o. 

Nemocnice Milosrdných bratří Vizovice 

Nemocnice TGM Hodonín, p.o. 

Oblastní charita Kroměříž 

Oblastní charita Přerov 

Oblastní charita Uherský Brod 

Oblastní charita Uherské Hradiště 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín 

Ordinace gastroenterologické ambulance 

Ordinace praktického lékaře  pro dospělé – 44x 

Ordinace privátního praktického lékaře – 1x 

Ordinace praktického lékaře pro děti a dorost - 3x 

Ordinace všeobecného praktického lékaře – 1x 

Orlickoústecká nemocnice, a.s. 

Poliklinika Valašské Klobouky – chirurgická ambulance 

Psychiatrická léčebna v Kroměříži 

Psychiatrická ambulance Otrokovice 

Psychiatrická ambulance Zlín 

Remedia plus o.p.s 

Rodinné centrum Kamarád – Nenuda o.s. 

S – centrum Hodonín 

Senior Otrokovice, p.o. 

Sociální služby města Kroměříž 

Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. 

Sociální služby Vyškov, p.o. 

Středomoravská nemocniční a.s. 

Středisko výchovné péče Kroměříž 

Thomayerova nemocnice Praha 

Uherskohradišťská nemocnice 

Unie Kompas, Zlín 

Vojenská nemocnice Olomouc 

Zdislava, s.r.o. Veselí nad Moravou 

Zelený dům pohody, p.o. 

 

Smlouvy s pracovišti:  

Smlouvy s pracovišti pro zajištění praktické výuky a odborné praxe byly uzavřeny na začátku školního roku, nebo 

byly průběžně uzavírány během školního roku pro potřeby studentů VOS oboru vzdělání Diplomovaný 

zdravotnický záchranář a Diplomovaná všeobecná sestra, kteří si v těchto zařízeních plnili odbornou praxi, včetně 

odborné praxe prázdninové. Smlouvy s pracovišti byly ze začátku školního roky inovovány dle aktuální platné 

legislativy a požadavků České školní inspekce.  Většina pracovišť akceptuje námi připravenou smlouvu pro více 

studentů na celý školní rok, ojediněle některá pracoviště předkládají svoji smlouvu, a to většinou pro jednotlivé 

studenty s uvedením konkrétního termínu a specifikace pracoviště místa výkonu odborné praxe. Veškerá praxe 

probíhala zatím bezplatně, s výjimkou odborné praxe na pracovištích ZZS Olomouckého kraje, p.o. , na 

pracovištích Územní střediska záchranné služby Moravskoslezského kraje Ostrava-Zábřeh a ZZS Jihomoravského 

kraje.   



 20 

Hlavní partneři praktické výuky a odborné praxe: 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín – zde si plní praktickou výuku a odbornou praxi převážná část našich žáků a 

studentů. Žáci a studenti pracují na odděleních pod vedením odborných učitelek, na odloučených pracovištích pak 

pod vedením externích vyučujících, nebo staničních (event. pověřených) sester, se kterými odborné učitelky úzce 

spolupracují.  Všechna oddělení jsou předem seznámena s organizací praktické výuky a odborné praxe, 

s personálním zajištěním, s časovými plány výuky, učebními plány, i s cíli výuky. Úroveň poskytované 

ošetřovatelské péče na školních pracovištích v KNTB, a.s. je velmi dobrá. Žáci a studenti jsou plnohodnotnými 

členy ošetřovatelského týmu, přítomnost žáků a studentů na pracovištích, včetně jejich práce je kladně hodnocena 

zdravotnickými pracovníky i pacienty. Nové informace jsou mezi školou a nemocnicí předávány na poradách 

vrchních sester a při pracovních jednáních vedoucí učitelky praktického vyučování s náměstkyní ošetřovatelské 

péče KNTB, a.s.   

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p.o. – zde si plní praktickou výuku  a odbornou praxi studenti 

oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář. Výuka probíhá na výjezdových stanovištích ZZS Zlín, ZZS 

Otrokovice a ZZS Vsetín pod vedením externích vyučujících a vedoucích členů výjezdových posádek. Ostatní  

výjezdová stanoviště ZZS ZK jsou využívána k odborné praxi blokové a prázdninové s ohledem na bydliště 

studentů a požadavky vedení ZZS ZK. Všechna pracoviště jsou předem seznámena s organizací praktické výuky a 

odborné praxe, s personálním zajištěním, s časovými plány výuky, učebními plány i s cíli výuky. Úroveň 

poskytované přednemocniční neodkladné péče na pracovištích ZZS ZK je velmi dobrá, studenti jsou platnými 

členy výjezdových posádek. Nové informace jsou mezi školou a nemocnicí předávány při pracovních jednáních 

vedoucí učitelky praktického vyučování s vedením ZZS ZK.    

Další spolupráce:  

S KNTB a.s. Zlín spolupracujeme, kromě zajištění praktické výuky a odborné praxe, také při zajištění odborných 

seminářů pro studenty oboru Diplomovaná všeobecná sestra, dále při zajištění praxe účastníků akreditovaných 

kvalifikačních kurzů Všeobecný sanitář a  Řidič dopravy nemocných a zraněných a teoretické a praktické výuky 

v certifikovaných kurzech.  

Kromě KNTB a.s. Zlín a ZZS Zlínského kraje spolupracujeme při rozvoji odborných znalostí a dovedností studentů 

oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář také s Hasičským záchranným sborem Zlínského kraje. Jedná se 

zejména o zajištění odborných seminářů a cvičení. Pro žáky SZŠ pak zajištění odborných přednášek a exkurzí 

v rámci výuky Ochrany člověka za mimořádných událostí.   

Škola dále spolupracuje s občanskými sdruženími, dobročinnými spolky a neziskovými organizacemi. Naši  

studenti i žáci se aktivně účastní různých odborných, ale i humanitárních akcí  - kongresy, konference, semináře, 

akce ČČK, ČAS, UNICEF, Sdružení šance na pomoc onkologicky nemocných dětí a Registru dárců kostní dřeně, 

Svazu diabetiků, astmatiků, handicapovaných, apod. Aktivní zapojení našich žáků a studentů do těchto akcích 

svědčí o jejich správné motivaci pro pomáhající profesi a také svědčí o dobré spolupráci školy s uvedenými 

organizacemi a pracovišti.   

Významnou spolupráci máme také s Pedagogickou fakultou Univerzity Palackého Olomouc, v jejichž rámci  

zajišťujeme pedagogické praxe studentek oboru Učitelství odborných předmětů pro SZŠ jak při teoretické, tak i 

praktické výuce u oborů vzdělání na SZŠ i VOŠZ.   

Odborné exkurze a stáže:  

Odborné exkurze a stáže byly zajišťovány dle stávajících učebních dokumentů a Školského vzdělávacího programu 

jednotlivých studijních oborů SZŠ a VOŠZ.  Žáci a studenti absolvovali řadu odborných exkurzí a stáží ve 

zdravotnických a sociálních zařízeních Zlínského kraje i mimo něj. Za zmínku stojí odborné exkurze v Ústřední 

vojenské nemocnici Praha, Vojenské nemocnici Olomouc, Fakultní nemocnici Praha Motol, Fakultní nemocnici 

Královské Vinohrady Praha, Fakultní nemocnice Olomouc.  

Pro žáky oboru vzdělání Zdravotnické lyceum jsou odborné exkurze zařazovány v rámci výběrově-volitelného 

předmětu Odborný seminář.  

Při organizaci odborných exkurzí a stáží se většinou setkáváme s velkou ochotou ze strany jednotlivých zařízení, 

do exkurzí a stáží se zapojují také lékaři, ale i primáři jednotlivých pracovišť, kteří jsou ochotni exkurze a stáže 

doplnit velmi kvalitním odborným výkladem.  

 



 21 

Praktická maturitní zkouška:  

V  tomto školním roce proběhla praktická maturitní zkouška v KNTB, a. s. Zlín na chirurgickém a neurologickém 

oddělení, a to u jedné třídy oboru vzdělání Zdravotnický asistent. Vedení obou oddělení s námi úzce 

spolupracovala při přípravě zkoušky i její samotné realizaci, vrchní sestra neurologického oddělení byla členkou 

maturitní komise na pozici odborníka z praxe. Žáci poskytovali ošetřovatelskou péči u vylosované skupiny 

nemocných, kterou pak v závěru zkoušky obhajovali před zkušební komisí.   

Vlastní hodnocení – žáci a studenti jsou většinou s průběhem praktické výuky spokojeni. Studenti oboru vzdělání 

Diplomovaný zdravotnický záchranář a Diplomovaná všeobecná sestra poznávají více typů zdravotnických či 

jiných zařízení, ve kterých si ověřují znalosti a dovednosti získané ve škole. Naši žáci a studenti jsou velmi kritičtí 

a srovnávají úroveň poskytované péče v různých zařízeních a na jednotlivých odděleních. Vyjadřují svůj názor 

formou dotazníku a následně je tento materiál využíván ke zlepšování další spolupráce s těmito pracovišti. Také 

jednotlivá pracoviště hodnotí práci našich žáků a studentů, čímž získáváme zpětnou vazbu potřebnou ke zvyšování 

úrovně vzdělávání.  

 
 

 

ÚDAJE  O  PRACOVNÍCÍCH  ŠKOLY 

 

 

 

A. Údaje o pedagogických pracovnících školy: 

 

   

 k datu 30. 6. 2012 

 počet fyzických osob 

Interní pracovníci 35(úvazek 30,285) 

Externí pracovníci 

Externí pracovníci – 

HČ+CK 

29 

 

8 

 

Interní vyučující: 

 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Roků 

pedagogické 

praxe 

Vzdělání Aprobace, 

specializace 

1. učitelka 27 VŠ ANJ 

2. 

vedoucí učitelka 

praktického 

vyučování 13 VŠ USZŠ 

3. učitelka 13 VŠ MD 

4. učitelka 4 VŠ TEV, BIO 

5. učitelka 11 VŠ MD 

6. učitelka 16 VŠ FYZ, IKT 

7. učitelka 11 VŠ 

 8. učitelka 13 VŠ USZŠ 

9. učitelka 28 VŠ CJL 

10. učitelka 16 VŠ USZŠ 

11. učitelka 7 VŠ MD 

12. učitelka 16 VŠ 

 13. zástupce ředitele 37 VŠ PGD, PN 

14. učitel 17 VŠ ANJ 

15. učitelka 29 VŠ USZŠ 

16. učitelka 18 VS USZŠ 

17. učitelka 11 VŠ USZŠ 



 22 

18. učitelka 1 VŠ ČJL 

19. učitelka 3 VŠ 

 20. učitel 41 VŠ MAT, FYZ, VYT 

21. učitelka 36 VŠ NEJ 

22. učitelka 16 VŠ USZŠ 

23. učitelka 17 VŠ USZŠ 

24. učitelka 18 VŠ USZŠ 

25. učitelka 40 VŠ ANJ 

26. ředitel 

 

VŠ 

 27. učitel 15 VŠ ANJ, DEJ, FIL 

28. učitelka 2 VŠ MD 

29. učitelka 20 VŠ PDG, OSE 

30. učitelka 20 VŠ PDG, PN 

31. učitel 15 VŠ MAT, FYZ, VYT 

 

Pedagogové na DM: 
 

Funkce Roků pedagogické 

praxe 

Stupeň vzdělání 

1. vychovatelka DM 13 SŠ 

2. vychovatel DM 22 VŠ 

3. vychovatelka DM 27 VŠ 

4. vychovatelka DM 27 VŠ 

 

 

 

 Externí vyučující:  
 

 Pracovní zařazení, 

funkce 

Roků 

pedagog. 

    praxe 

Vzdělání Aprobace, 

specializace 

1. Externí vyučující  VŠ  

2. Externí vyučující  VŠ  

3. externí vyučující 7 VŠ CHI 

4. externí vyučující 3 SŠ Odborný předmět 

5. externí vyučující 10 VŠ PAT 

6. externí vyučující 

 

VŠ 
 7. externí vyučující 2 VOŠ Odborný předmět 

8. externí vyučující 4 SŠ Odborný předmět 

9. externí vyučující 14 VŠ CHI 

10. externí vyučující 11 VŠ KLP 

11. externí vyučující 7 VŠ PED 

12. externí vyučující 9 VŠ NEU 

13. externí vyučující 

 

VŠ 

 14. externí vyučující 18 SŠ Odborný předmět 

15. externí vyučující 

 

VŠ 

 16. externí vyučující 1 VŠ Odborný předmět 

17. externí vyučující 27 VŠ VNL 

18. externí vyučující 3 SŠ Odborný předmět 

19. externí vyučující 12 VŠ GYP 

20. externí vyučující 16 VŠ FAT 

21. externí vyučující 3 VOŠ Odborný předmět 

22. externí vyučující 4 VŠ ZRR 

23. externí vyučující 15 VŠ Odborný předmět 

24. externí vyučující 16 VŠ ZMK 



 23 

25. externí vyučující 10 VŠ MEH 

26. externí vyučující 

 

VŠ 

 27. externí vyučující 12 VŠ ZSP 

28. externí vyučující 

 

VŠ Odborné předměty 

29. externí vyučující 9 SŠ Odborný předmět 

     

1. Školitel   Základy EKG 

2. Lektor + zkoušení   

Péče o dosp. 

pacienta se stomií 

3. Lektor   Kanylace per. žíly 

4. Lektor   Kanylace per. žíly 

5. Lektor   Laktační porad. 

6. Lektor + zkoušení   

Ošetřování 

chronických  ran 

     

1. Lektor   Vš. sanitář 

2. Org. prakt. výuky   Vš. sanitář 

 

 

B. Údaje o nepedagogických pracovnících: 

 

 k datu 30. 6. 2012 

 počet fyzických osob 

Interní pracovníci 20 (úvazek 18,03) 

Externí pracovníci 4 

Externí pracovníci - ESF 1 

 

 

Interní  nepedagogičtí pracovníci:  

 

Funkce 

1. kuchařka  

2. účetní 

3. studijní referentka 

4. kuchařka 

5. uklizečka 

6. uklizečka 

7. MD 

8. uklizečka 

9. vedoucí stravování  

10. pomocná kuchařka 

11. uklizečka  

12. knihovnice 

13. mzdová účetní 

14. uklizečka 

15. uklizečka 

16. správcová školy a DM 

17. školník 

18. pomocná kuchařka 

19. Uklizečka 

20. údržbář DM 

 

  

                



 24 

  Externí nepedagogičtí pracovníci: 

 

Funkce 

1. bezpečnostní pracovník 

2. bezpečnostní pracovník 

3. bezpečnostní pracovník 

4. bezpečnostní pracovník 

  

1. Odb. konzultant 

 

 

 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 

1. Knihovnice školy 

 

 Vyhledávání ve znalostních databázích 

 Současná anglická literatura 

 

2. Asistentka ředitele 

 

 Kurz pro kodéry pro nelékařské zdravotnické pracovníky 

 Vzdělávání ve ZK – konference 

 Školení informačního systému ZEUS - přihlašování na vzdělávací aktivity 

 Archivní a spisová služba v roce 2012, Novela archivního zákona od 1. 7.2012 

 

3. Vedoucí stravování 

 

 Hygiena, legislativa, vnitřní audit 

 Hygiena, školní a závodní stravování 

 

4. Účetní, mzdová účetní 

 

 Aktuality v hospodaření příspěvkových organizací 

 Archivní spisová služba v roce 2012 

 Velká důchodová reforma a další aktuality v odměňování zaměstnanců 

 Školení PAP 

 Změny v zákonech o odměňování zaměstnanců 

 Příprava a sestavení účetní závěrky 

 

Celkové finanční náklady na další vzdělávání nepedagogických pracovníků za školní rok 2011/2012 jsou ve výši   

8 500,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/2012 

 

 

Žáci  a studenti přihlášení ke studiu 

Název oboru vzdělání Délka studia 
Kód oboru 

vzdělání 

Počet 

přihlášených 

uchazečů 

Počet přijatých 

uchazečů 

Zdravotnický asistent 4 roky 53-41-M/01 112 62 

Diplomovaný 

zdravotnický záchranář 
3 roky 53-41-N/2. 90 34 

Diplomovaná všeobecná 

sestra 
3 roky 53-41-N/1. 175 35 

 

Přijímací řízení ve školním roce 2011/2012 

SZŠ   

Obor vzdělání: Zdravotnický asistent  53-41-M/01  

termíny: 23. 4., 24. 4. 2012; náhradní termín 21. 5. 2012 

Přijímací zkoušky konali všichni přihlášení uchazeči. 

Maximální počet bodů, které uchazeč mohl získat - 215 bodů: 

 max. 40 bodů 

za průměrný prospěch v pololetí deváté třídy (při průměrném prospěchu 1,00), pak lineárně sestupně až na 

0 bodů (při průměrném prospěchu 2,6 a horším); 

 max. 40 bodů 

za průměrný prospěch na konci osmé třídy (při průměrném prospěchu 1,00), pak lineárně sestupně až na 0 

bodů (při průměrném prospěchu 2,6 a horším); 

 max. 5 bodů - za umístění do třetího místa ve vědomostních soutěžích alespoň na úrovni okresu (jako 

doklad bude použita kopie diplomu, certifikátu apod.); 

 max. 40 bodů - za test SCIO z českého jazyka; 

 max. 30 bodů - za test SCIO z matematiky; 

 max. 60 bodů - za test SCIO z obecných studijních předpokladů. 

Po vyhodnocení testů se sestavilo pořadí podle počtu získaných bodů. 

Uchazeč s nejvyšším počtem získaných bodů byl na prvním místě; uchazeč s nejnižším počtem získaných 

bodů byl na posledním místě. 

V případě stejného bodového zisku rozhodovalo o pořadí: 

1. vyšší počet bodů ze SCIO testů; 

2. vyšší počet bodů z testu Obecných studijních předpokladů; 

3. vyšší počet bodů za průměrný prospěch v pololetí deváté třídy. 

Podmínkou pro přijetí byl zisk minimálně 26 bodů ze SCIO testů – tzn. součet bodů za testy z českého jazyka, 

matematiky a obecných studijních předpokladů muselo být minimálně 26 bodů. 

Výsledky SCIO testů byly v rámci prvního kola nepřenosné. 

Výsledky SCIO testů z prvního kola přijímacích zkoušek byly přenosné do dalších kol přijímacího řízení. 

Předpokladem je, že škola s přihláškou uchazeče do 2. kola (a dalších) obdržela hash kód uchazeče a souhlas 

s použitím výsledků.  

Stanovení počtu přijímaných žáků a míst určených na odvolání  

V prvním kole bylo přijato celkem 60 žáků (58 po přijímacích zkouškách + 2 žáci  na  odvolání). 

Předpoklad přijetí - dobrý zdravotní stav (potvrzení praktického lékaře na přihlášce ke studiu). 

 



 26 

VOŠZ 

 
Obor vzdělání: Diplomovaná všeobecná sestra 53-41-N/1. 

 
Přijímací zkouška se nekonala. 

Pořadí bylo stanoveno na základě výsledků vzdělávání na střední škole v posledním ročníku  

studia a u maturitní zkoušky. Podle celkového součtu bodů se sestavilo pořadí. Uchazeč s nejvyšším počtem 

získaných bodů byl na prvním místě a uchazeč s nejnižším počtem získaných bodů  byl na místě posledním. 

V případě stejného bodového zisku rozhodlo o pořadí: 

 

1. lepší průměr ve 2. pololetí 4. ročníku SŠ 

2. lepší průměr v 1. pololetí 4. ročníku SŠ 

 

Nejvyšší možný počet přijímaných uchazečů:  35 

 

 
Obor vzdělání: Diplomovaný zdravotnický záchranář  53-41-N/2. 

 
Přijímací zkouška se nekonala. 

Pořadí bylo stanoveno na základě výsledků vzdělávání na střední škole v posledním ročníku  

studia a u maturitní zkoušky. Podle celkového součtu bodů se sestavilo pořadí. Uchazeč s nejvyšším počtem 

získaných bodů byl na prvním místě a uchazeč s nejnižším počtem získaných bodů  byl na místě posledním. 

V případě stejného bodového zisku rozhodlo o pořadí: 

 

1. lepší průměr ve 2. pololetí 4. ročníku SŠ 

2. lepší průměr v 1. pololetí 4. ročníku SŠ 

 

Nejvyšší možný počet přijímaných uchazečů:  35 

Předpoklad přijetí - dobrý zdravotní stav (potvrzení praktického lékaře na přihlášce ke studiu). 

Termíny přijímacího řízení:            

1. kolo  -  21. 6. 2012 (DVS, DZZ) 

2. kolo  -  24. 8. 2012 (DVS, DZZ) 

3. kolo -  26. 9. 2012 (DVS, DZZ) 

Celkem přijato:  68 studentů 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

1. Střední zdravotnická škola 
 

     A. Celkový prospěch žáků ve škole ke dni 30. 6. 2012 včetně maturitních tříd 
 

 
Počet 

žáků 

Celkový 

prospěch 

Prospělo  

s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Neklasifikováno 

ZA, ZL 238 2, 055 29 199 6 4 

 

Po opravných zkouškách: 
 

 Počet žáků 
Prospělo  

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Povoleno 

opakovat 

ročník 

ZA, ZL 238 29 209 0 0 

 

 

    B. Výsledky hodnocení u maturitních zkoušek: 

 

 Počet žáků 
Prospělo  

s vyznamenáním 
Prospělo 

Neprospělo nebo 

nekonalo 

ZA 28 (z 30 -  2 žáci 

podzimní termín) 
2 19 7 

ZL 30 12 16 2 

 

Po opravných zkouškách: 

 

 
Počet 

žáků 

Prospělo  

s 

vyznamenáním 

Prospělo 
Neprospělo nebo 

nekonalo 

ZA 30 2 26  2 

ZL 30 12 17  1 

 

             C. Hodnocení  výsledků výchovného působení 
 

a) pochvaly a ocenění 
 

Pochvaly Počet 

Pochvala ředitele školy 4 

Pochvala třídního učitele 58 

 

b) napomenutí a důtky 

 

Napomenutí a důtky Počet 

Napomenutí třídního učitele 1 

Důtka třídního učitele 0 

Důtka ředitele školy 0 

Podmíněné vyloučení ze studia 0 

Vyloučení ze studia 0 

 

 



 28 

c) snížené stupně z chování na konci školního roku 
 

Stupeň z chování Počet % ze všech 

žáků školy 

2 – uspokojivé 1 0,42 

3 – neuspokojivé 0 0 

 

    D. Zameškané  hodiny na SZŠ 

 

 Počet Průměr na žáka 

1. pololetí 11 119 46,52 

2. pololetí 12 031 50,55 

Celkem 23150 97,28 

       E. Neomluvené hodiny za školní rok na SZŠ 

 

       Počet Na žáka školy 

1. pololetí 14 5,86 

2. pololetí 21 8,82 

Za školní rok 35 14,70 

 

         F. Údaje o žácích se zdravotním postižením 

                       

Druh zdravotního postižení Školní rok 2010/2011 

 Ročník Počet žáků 

Specifické  poruchy učení                                                                        1. – 4. roč. 8 

Integrovaní žáci  1. roč.  1 

    

2. Vyšší odborná škola zdravotnická 

 

A. Celkový prospěch studentů ve škole za uplynulý školní rok 

 

 počet 

studentů 

k 31. 6. 2012 

přestup z jiné 

VOŠZ 

úspěšně 

ukončilo 

ročník 

přerušilo zanechalo 

studium 

VOŠZ 142 1 46 11 16 

       
 

 

Absolventům oboru vzdělání Zdravotnický asistent  a  Zdravotnické lyceum byl předán Europass-dodatek k 

osvědčení  a studentům oboru vzdělání Diplomovaný zdravotnický záchranář a Diplomovaná všeobecná sestra 

Europass – dodatek  k diplomu, s tabulkou umožňující přepočet kvalifikační úrovně EQF -  kódové označení 

kategorie dosaženého vzdělání ČR a klasifikace ISCED 97 

Žákům a studentům, kteří se zúčastnili odborné stáže na Univerzitní klinice v Jeně, byly navíc předány Europassy 

mobility – v českém i německém jazyce. 

EUROPASS  
- usnadňuje žákům/studentům vstup do studijních programů v celé Evropě  

- pomáhá:   přehledně informovat o znalostech, zkušenostech a dovednostech 

                   při získávání práce  

                   zaměstnavatelům v posuzování uchazečů o práci 

- v případě Europassu mobility usnadňuje uplatnění v zahraničí 

http://www.europass.cz/index.php?page=oeuropassu&subpage=subpage_dc
http://www.europass.cz/index.php?page=oeuropassu&subpage=subpage_dc


 29 

Soutěže a přehlídky na SZŠ a VOŠZ  

Metodické sdružení odborných předmětů  

Soutěže  Kolo Umístění Jméno Třída 

XVII. ročník Celostátní soutěže 

první pomoci mezinárodní účastí 

Brno  

mezinárodní účast  Veronika 

Benedikovičová 

Jana Výletová 

Lucie Ochodnická 

Tereza Rafajová 

 

ZA 1.  

18. ročník Soutěže první pomoci 

– Jihlava  

mezinárodní 3. 

v celkovém 

  pořadí ze 33 družstev 

Lenka Sochová 

Natálie Matúšů 

Veronika Špačková 

Dagmar Řepková 

ZL 2. 

Školní kolo Soutěže první pomoci  školní 1. Lenka Sochová 

Natálie Matúšů 

Veronika Špačková 

Dagmar Řepková 

ZL 2. 

 

 

Školní kolo Soutěže první pomoci  školní 2.  Veronika 

Benedikovičová 

Jana Výletová 

Lucie Ochodnická 

Tereza Rafajová 

 

ZA 1.  

Školní kolo Soutěže první pomoci  školní 3.  Alžběta Zelíková 

Barbora Václavíková 

Jana Machalová 

Monika Pinďáková 

ZA 3.  

Rozkoš Rescue 2012    mezinárodní 4. místo ze 35 družstev Zdeněk Nedorost 

Jakub Horký 

Martina Valchařová 

Radim Smažák 

DZZ 3. 

Rozkoš Rescue 2012 mezinárodní 

 5. místo ze 35 družstev 

Anna Peprníčková 

Blanka Rychlíková 

Sylvie Poláchová 

Michaela Mrázová 

DZZ 3. 

Den první pomoci Ostrava 2012 - 

září 

 mezinárodní   

1. místo 
 

 

 

účast 

Zdeněk Nedorost 

Radim Smažák 

Jakub Horký 

 

Lenka Poláčková 

Jiří Čermák 

Lukáš Skřejpek 

DZZ 3.  
 

 

 

   DZZ 2.  

Den první pomoci Ostrava 2012 – 

červen  

mezinárodní   

2. místo 
 

 

 

účast 

Zdeněk Nedorost 

Radim Smažák 

Jakub Horký 

 

Lenka Poláčková 

Jiří Čermák 

Lukáš Skřejpek 

DZZ 3.  
 

 

 

DZZ 2.  

 

Soutěže v psychologii a 

komunikaci – „Láska a přátelství“  

 

školní  1. místo 

2. místo 

3. místo 

Radka Šefrová 

Zuzana Kouřilová 

Veronika Radová 

ZL 3. 

Soutěže v psychologii a 

komunikaci – „Láska a přátelství“ 
regionální 

1. místo 

2. místo 
 

Zuzana Kouřilová 

Radka Šefrová 

 

ZL 3. 



 30 

7. ročník Soutěž v psychologii a 

komunikaci – „Láska a přátelství“ 

 

ústřední 3. místo Zuzana Kouřilová ZL 3. 

VIII. ročník Festivalu 

ošetřovatelských kasuistik SZŠ 

SZŠ a VOŠZ Zlín 

regionální 
2. místo od odborné 

komise 
Eva Krampotová ZA 4. 

VIII. ročník Festivalu 

ošetřovatelských kasuistik SZŠ 

SZŠ a VOŠZ Zlín 

regionální účast 

Anna Tomšů  

Nikola Mozgvová 

 Lenka Mrázková  

Dana Musilová 

ZA 3. 

První ročník Festivalu 

ošetřovatelských kasuistik VOŠZ 

SZŠ a VOŠZ Zlín 

regionální 

1. místo v kategorii:  

Standardní oddělení 

nemocnice 

 

Bc. Lenka Bulvová 

 

 

 

 

DVS 1. 

 

 

 

 

 

1. místo v kategorii:  

Jiná pracoviště 

Ann Cíchová 

 

DVS. 3 

 

Metodické sdružení přírodovědných předmětů 

Soutěže Kolo Umístění Kategorie, jméno Třída 

Přebor SŠ v basketbale 

 

okresní 5. chlapci SZŠ  

Přebor SŠ ve stolním tenise okresní 

krajské 

okresní 

1. 

3. 

3. 

dívky 

dívky 

chlapci 

SZŠ 

Přebor SŠ v házené okresní 3. dívky SZŠ 

 

Přebor SŠ ve florbale 

 

okresní 
2. dívky 

SZŠ  

 

Přebor SŠ ve volejbale 

 

okresní 

 

7. 

 

dívky 

 

SZŠ 

Přebor SŠ ve fotbale okrskové  chlapci SZŠ  

Přebor SŠ v plavání krajské  5. chlapci SZŠ 

Olympiáda v biologii  

kategorie A 
17.  

18.  

Klára Malotová 

Petra Knotková 

 

ZL 4. 

ZL 4. 

 

 kategorie B 
12.  

21.  

Lenka Sochová 

Karolína Sedlářová 

ZL 2. 

ZL 2. 

Přírodovědný Klokan  školní 

1. - 2.  

  

3. 

Jiří Machara 

Monika Nováková 

Nikola Dvouletá 

Zl  2. 

ZL 2. 

Zl  2. 

Matematická soutěž „Vtipná 

Bystrouška“  

školní  

kolo 

1. Galda Vojtěch 

1.roč 2. Kheilová Kamila 

3 Esterková Monika 

1. Semelová Hana 

2. roč. 2. Machara Jiří 

3 Říháková Magda 

1. Výletová Renata 

3. roč. 2. Kolaříková Eva 

3. 
Václavíková 

Barbora 



 31 

Matematická soutěž „Vtipná 

Bystrouška“  

republikové 

kolo 

1. Galda Vojtěch 

1.- 2. roč. 2. Semelová Hana 

3. Sedlářová Karolína 

Olympiáda v ANJ školní 
1. Kouřilová Zuzana 

ZL 3. 
2. Radová Veronika 

Olympiáda v NEJ školní 1. a   2.  Radová, Fröhlichová ZL 2. 

Olympiáda v ČJL školní 1.  

2.  

3.  

Chmelová, Kouřilová 

Poštulková 

Dvouletá 

SZŠ 

Mládí kraje – soutěž Zlínského 

kraje 

okresní      1. 

     2.  

Popelková Adéla 

Poštulková Markéta 

ZL 3. 

ZL. 3 

 

 

 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

 

Kurzy, studium a semináře   

    

Další vzdělávání odborných učitelek  

 BOZP a PO (12 odborných učitelek) 

 Vzdělávací systém v Itálii. Stáž vedoucích pracovníků zdravotnických škol sdružených v AVOŠ  

1odborná učitelka)  

 Seminář pro žadatele o finanční podporu s OPVK (1 odborná učitelka) 

 Odborná exkurze:  Vojenská nemocnice Praha – Střešovice (11 odborných učitelek) 

  „Sestři, nebojte se, já vím, že umírám“: odborná konference Asociace poskytovatelů hospicové 

péče (1 odborná učitelka + aktivní výstup) 

 Etické a neetické chování učitele (1 odborná učitelka) 

 Další vzdělávání ke zvýšení šancí na trhu práce ve Zlínském kraji. Konference Krajského úřadu 

Zlínského kraje (1 odborná učitelka) 

 Zavádění evaluačních nástrojů pro zlepšení kvality vzdělávání ve Zlínském kraji (2 odborné 

učitelky) 

 Školení výchovných poradců středních škol Zlínského kraje – 1. modul Informační systémy pro 

podporu povolání s důrazem na Národní soustavy povolání a Národní soustavu kvalifikací (1 

odborná učitelka) 

 Odborná exkurze Praha: FN Motol (1 odborná učitelka) 

 Uzavření pilotní implementace kvalifikačního rámce projektu Národní kvalifikační rámec 

terciárního vzdělávání (Q-ram) Olomouc (2 odborné učitelky) 

 Školení výchovných poradců středních škol Zlínského kraje – 2. modul Poradenský nástroj 

Integrovaný systém typových pozic (1 odborná učitelka) 

 Pilotní implementace kvalifikačního rámce projektu Národní kvalifikační rámec terciárního 

vzdělávání (Q-ram) JČU České Budějovice (2 odborné učitelky) 

 Komunikace s handicapovaným klientem (odborná učitelka) 

 Resuscitace a použití automatické externí defibrilace v praxi (4 odborné učitelky) 

 Instruktor školního lyžování – doškolovací kurz (1 odborná učitelka) 

 Instruktážní seminář k používání nových výukových modelů na škole (8 odborných učitelek) 

 Festival ošetřovatelských kasuistik VOŠ (6 odborných učitelek) 

 Ostrava v urgentní péči 2012 + aktivní výstup na workshopu (1 odborná učitelka) 

 Festival ošetřovatelských kasuistik SZŠ (5 odborných učitelek) 

 Konzultační seminář pro školní maturitní semináře (1 odborná učitelka) 

 Jihlavské zdravotnické dny 2012 – II. ročník (1 odborná učitelka) 



 32 

 Odborná exkurze Ostrava: Báňská záchranná služba, Integrované bezpečnostní centrum (1 odborná 

učitelka) 

 Odborná exkurze Praha: Ústřední vojenská nemocnice Praha, Fakultní nemocnice Královské 

Vinohrady Praha (1 odborná učitelka) 

 G5 Plus – Mezinárodní kariérové příležitosti ve zdravotnictví (2 odborné učitelky) 

 Násilí vůči ženám v profesním i soukromém životě (1 odborná učitelka) 

 Moderní trendy v péči o ránu (1 odborná učitelka) 

 Prezentace UNIFEF (4 odborné učitelky) 

 Zátěž v mezních pracovních, životních situacích (2 odborné učitelky) 

 II. konference individuálních projektů MZ ČR – vzdělávání nelékařů (1 odborná učitelka) 

 18. ročník soutěže PRP v Jihlavě (1 odborná učitelka) 

 Ochrana člověka za mimořádných událostí – akce pro žáky SZŠ Zlín (3 odborné učitelky) 

 Porady vedoucích pracovníků nelékařských zdravotnických oborů  KNTB  

 Vzdělávání vedoucích pracovníků středních škol Zlínského kraje v projektovém řízení, Velké 

Karlovice (1 odborná učitelka) 

 Seminář pro vedoucí pracovníky k maturitním zkouškám 

 Informační seminář k přijímacím zkouškám v rámci Zlínského kraje 

 Informační seminář Scio k přijímacím zkouškám pro koordinátory SŠ 

 Doplňující studium:   

 Kompetence výchovných poradců v oblasti péče o žáky se zdravotním postižením I. A II.  

 Certifikované kurzy:  

Kanylace PŽK a péče o žilní vstup, CŽK a péče o žilní vstup (1 odborná učitelka) 

Kurz péče o dospělého pacienta se stomií (1 odborná učitelka) 

Rehabilitační ošetřovatelství (1 odborná učitelka) 

Paliativní péče pro všeobecné sestry a porodní asistentky (1 odborná učitelka) 

Péče o pacienta s DM (1 odborná učitelka) 

Ošetřování chronických ran (1 odborná učitelka) 

Akutní stavy v pediatrii (2 odborné učitelky) 

Paliativní péče pro všeobecné sestry a porodní asistentky (1 odborná učitelka) 

Specifika práce sestry v domácí péči (1 odborná učitelka) 

 

Metodik prevence sociálně patologických jevů (odborná učitelka):   

 

 Seminář Etické a neetické chování učitele 

 Kazuistické semináře na aktuální téma d Mgr. K. Opravilem  

 Setkání školních metodiků prevence 

             
Další vzdělávání vyučujících všeobecně vzdělávacích předmětů ve šk. r. 2011/2012   

 

       1. Vyučující FYZ, IKT:  

 

 Školení ke státní maturitě CERMAT – SPŠ Zlín 

 Seminář – SW Bakaláři – rozvrh, suplování, úvazky; Služba škole MB – SPŠ Zlín 

 Bezpečně v kyberprostorukrajské pracoviště NIDV, Brno 

 Seminář ke státní maturitě Cermat – SPŠ Zlín 

 Seminář k přijímacím zkouškám SCIO -  SPŠ Zlín 

 Výuka atomové a jaderné fyziky na ZŠ a SŠ Descartes – Brno 

 Setkání učitelů ke společné části maturitní zkoušky z informatiky 2013 – Cermat - Brno 

 

2. Vyučující ANJ a OBN 

 

 Projekt Rozvoj podnikatelských znalostí, schopností a dovedností žáků středních škol ve Zlínském kraji 

s využitím IKT 

 Jihlavské zdravotnické dny II. – konference (ve spolupráci s 3. Lékařskou Fakultou UK Praha) 

 Seminář pro učitele pilotních škol v rámci projektu Židovského muzea Naši nebo cizí 



 33 

       3. Vyučující MAT, FYZ a  IKT: 

 

 Seminář - Výzvy ESF - Zlín 

 Seminář Veřejné zakázky Zlín 

 Seminář k ICT ve školách – Brno 

 ICT na středních školách – Olomouc 

 

4. Vyučující MAT, a  IKT: 

 

 Celostátní komise vyučujících MAT 

 

5. Vyučující CJL a NEJ:  

 

 Výzvy k ESF – Zlínský kraj 

 Výzvy k ESF – NIDV Zlín 

 Výzvy k ESF – Velké Karlovice 

 Seminář k hodnocení MZ z CJL – NIDV Zlín 

 členka  celostátní komise pro vyučující CJL 

 

6. Vyučující CJL a OBN:  

 

 Kurz pro instruktory lyžování pro pedagogické pracovníky 

 Vzdělávací seminář projektu Naši nebo cizí? 

 Ve světle výsledků maturitní zkoušky 2011 – ČJL 

 

7. Vyučující BIO a TEV: 
 

 Na hřišti i na vodě být s dětmi vždy v pohodě 

 

8. Vyučující NEJ 

 

 NAEP -informační seminář pro předkladatele nových projektů 2012 

 Doprovod studentů -monitoring stáže v Anglii 

 Monitoring stáží seminář Beroun 

 Konzultační seminář k hodnocení anglického jazyka u MZ – ústní zkouška 

 

9. Vyučující ANJ 

 

 Seminář k šablonám 

 Informační seminář pro předkladatele nových projektů 2012 

 Hodnotitel PUP, E-learning  

 Roční působení americké asistentky ve výuce Cary Gagliano  

 

Další aktivity: 

 
Kazuistické semináře – na pomoc k řešení žáků s výchovnými či vzdělávacími problémy, které vybrala výchovná 

poradkyně ve spolupráci s třídními učiteli. Semináře pod vedením psychologa za účasti vždy jen skupiny 

vyučujících a třídního učitele daného žáka. Celkem 2 semináře – považujeme za velmi přínosné pro pedagogickou 

činnost pedagogů. 

 
 

Celkové finanční náklady na další vzdělávání pedagogických pracovníků za školní rok  2011/2012 

jsou ve výši 17 706,- 



 34 

 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  

 

 

          Projektová činnost naší školy 

 

      1. Magistrát Města Zlína  

 První pomoc pro každého. 

 Domov mládeže při SZŠ a VOŠZ  projekt Mosty – podpora kroužkových aktivit.  

 

      2. Evropské strukturální fondy – příprava projektu pro konkurenceschopnost  

 Inovativní metody výuky na SZŠ.  

Vývoj a ověření vzdělávacího oborového programu Informatika ve zdravotnictví 

 

V rámci globálního grantu CZ.1.07/3.2.03 Podpora nabídky dalšího vzdělávání ve Zlínském kraji Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského 

sociálního fondu začala 1. února 2012 realizace grantového projektu č. CZ.1.07/3.2.03/03.0013. 

Řešení projektu je zaměřeno na doplnění znalostí a praktických dovedností současných zaměstnanců nemocnic 

v odbornosti práce s nemocničním informačním systémem (NIS). Záměrem projektu je umožnit další 

vzdělávání dospělých, kteří získají nové znalosti a dovednosti pro úspěšné zvládnutí prací s náročným 

programem NIS. Zařazením dvou vzdělávacích mezioborových programů Informatika ve zdravotnictví do 

výuky dospělých se zvýší jejich konkurenceschopnost na trhu práce a současně i urychlí zapracování 

nastupujícího nového personálu v nemocnicích. Vzdělávací programy budou vytvořeny a následně i pilotně 

ověřeny v rámci řešení projektu ve dvou modifikacích pro cílové skupiny účastníků dalšího vzdělávání tj. v 

lékařských i nelékařských profesích. 

 

 
      3.   Projekt Pilotní implementace Národního kvalifikačního rámce terciárního vzdělávání MŠMT ČR  

Škola vstoupila do projektu Pilotní implementace Národního kvalifikačního rámce  již v lednu 2011, 

aktivní účast v projektu pokračovala také v průběhu roku 2012. Odborné učitelky byly jak členkami 

expertního týmu implementace, tak spolupracujícími členy pedagogického sboru, který zpracovával zadané 

úkoly. Cílem projektu bylo vytvořit  kvalifikační rámec terciárního vzdělávání, který popisuje očekávané 

znalosti, dovednosti a kompetence absolventů vysokých a vyšších odborných škol. Výstupy ze vzdělávání 

jsou formulovány jak obecně pro jednotlivé úrovně terciárního vzdělávání, tak konkrétně pro specifické 

oblasti vzdělávání.  

 
      4.    Projekt šablony  

             Naše škola pokračuje  ve  zpracovávání  výukových  materiálů v oblasti podpory středním školám,   a to     

             v  projektu 1.5.  Peníze EU středním školám (Šablony).  Do projektu  je  zapojeno  23 pedagogů.  DUM  

             (digitální učební materiál) a pracovní listy byly tvořeny ve třech metodických sdruženích, a to MS odborné,  

             humanitní a přírodovědné. Pravidelně probíhaly konzultační semináře pro tvůrce, kde byli seznamováni  

             s možností využití nejnovějších digitálních technologií, které se uplatňují ve výuce. Od 1. září 2012 bude  

             probíhat ověřování těchto materiálů v teoretické i praktické výuce žáků. Úkolem vyučujících je zhodnotit  

             přínos učebních pomůcek, jejich úprava a definitivní konečná podoba tzv. DUM a pracovních listů.  

 

5.   Projekt „Zvýšení kvality  ve  vzdělávání na  SZŠ  a VOŠZ Vsetín, vytvořením a aplikováním systému     

      multimediálních výukových modulů.  

      Naše škola spolupracovala se SZŠ a VOŠZ Vsetín  na projektu  „Zvýšení kvality ve vzdělávání na SZŠ a  

      VOŠZ  Vsetín,  vytvořením  a  aplikováním  systému  multimediálních  výukových   modulů“,   který  je  

      registrován  číslem  projektu:   CZ.1.07/1.1.08/03.0007.  Spolupráce  naší  školy spočívala  v  hodnocení  

      výukových  hodin  zpracovaných  v elektronické  podobě s multimediálními prvky  s  propojením  učiva  



 35 

      v mezipředmětových vztazích ve výuce a bez výuky.  

 

       6.  Projekt Asociace vyšších odborných škol.  

Od 1.7. 2012 je naše škola aktivním členem  projektu Asociace vyšších odborných škol -  Inovace 

vzdělávacích programů VOŠ v oborech diplomovaný zdravotnický záchranář, diplomovaný nutriční 

terapeut, diplomovaný farmaceutický asistent, diplomovaný zdravotnický laborant, diplomovaný zubní 

technik a diplomovaná dentální hygienistka. Projekt je vedený pod registračním číslem: 

CZ.1.07/2.1.00/32.0062 

       7.  Projekt v rámci evropských programů Leonardo da Vinci IVT 
 

SZŠ a VOŠZ umožnila na základě grantu v rámci evropských programů Leonardo da Vinci ISVT stáž 6 studentům 

v Jeně na Universitní klinice a v partnerské zdravotnické škole SBBS Jena v termínu od 19. 2. 2012 do 10. 3. 2012. 

Ve stejném termínu mohlo vyjet i 5 žáků nebo studentů na obdobnou stáž za finanční podpory z Česko-německého 

fondu budoucnosti zprostředkované organizací TANDEM. Všichni účastníci obdrželi Europass mobility v českém 

a německém jazyce.  

 

       8.  Projekt Naši nebo cizí? „Židé v českém 20. století“ Cílem projektu je poskytnout českým učitelům      

            inovativní výukové materiály k dějinám Židů v českých zemích ve 20. století. 

 

       9.  Realizované vzdělávací programy školy formou kurzů: 

 Všeobecný sanitář 

 

Akreditovaný kvalifikační kurz Všeobecný sanitář 

Na základě získané akreditace MZ ČR proběhly dva běhy tohoto kurzu (v pořadí 2. a 3., a to v období od 12. října 

2011 do 31. ledna 2012 a od 30. března do 30. června 2012. Výuka frekventantů probíhala dle vypracovaného 

rozvrhu v prostorách naší školy, v plně vybavených odborných učebnách, zajišťovalo ji 8 odborných lektorů (4 

vyučující SZŠ a VOŠZ Zlín, 4 externí vyučující). Odbornou praxi absolvovali účastníci na odděleních 

Gerontologického centra KNTB a.s. Zlín. Závěrečné zkoušky úspěšně absolvovalo všech 65 účastníků z obou běhů 

kurzu. Absolventi kurzu získali Osvědčení MZ ČR pro výkon zdravotnického povolání Všeobecný sanitář. 

 

 Řidič dopravy nemocných a raněných 

 

Akreditovaný kvalifikační kurz Řidič dopravy nemocných a raněných 

Na základě získané akreditace MZ ČR proběhl první běh tohoto kurzu, a to v období od 14. října 2011 do 31. ledna 

2012. Výuka frekventantů probíhala dle vypracovaného rozvrhu v prostorách naší školy, v plně vybavených 

odborných učebnách, zajišťovalo ji 8 odborných lektorů (4 vyučující SZŠ a VOŠZ Zlín, 4 externí vyučující). 

Odbornou praxi absolvovali účastníci na vybraných odděleních KNTB a.s. Zlín a formou stáže na ZZS Zlínského 

kraje. Závěrečné zkoušky úspěšně absolvovalo všech 15 účastníků. Absolventi kurzu získali Osvědčení MZ ČR pro 

výkon zdravotnického povolání Řidič dopravy nemocných a zraněných. 

 

    

     10.  Certifikované kurzy 

 

Ve spolupráci se zdravotnickými zařízeními, především s Krajskou nemocnicí Tomáše Bati, a.s. Zlín, s Hospicem 

Citadela ve Valašském Meziříčí, Charitou Zlín, Dětským centrem Zlín, Rehabilitačním stacionářem Nivy Zlín 

pokračuje konání certifikovaných kurzů v rámci projektu Prohlubování vzdělávání nelékařů – projekt číslo: 

CZ.1.04/1.1.00/46.00001 (projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského sociálního fondu) za splnění 

podmínek uvedených u každé vzdělávací aktivity v rámci jejich popisu na webu projektu www.vzdelavani-

zdravotniku.cz. 

Realizované certifikované kurzy: 

- Základy EKG pro všeobecné sestry 

- Kurz péče o dospělého pacienta se stomií 

- Kanylace periferní žíly a péče o žilní vstup 

Centrální žilní kanylace a péče o žilní vstupy 

- Péče o nemocné před endoskopickým výkonem na zažívacím traktu, v jeho průběhu  

a po jeho skončení 

http://www.asociacevos.cz/projekt.htm
http://www.asociacevos.cz/projekt.htm
http://www.asociacevos.cz/projekt.htm
http://www.asociacevos.cz/projekt.htm
http://www.vzdelavani-zdravotniku.cz/
http://www.vzdelavani-zdravotniku.cz/


 36 

- Kurz péče o nemocné s cévní mozkovou příhodou 

- Kurz péče o nemocné s Alzheimerovou chorobou 

- Péče o nemocné s bolestí 

- Ošetřovaní chronických ran 

- Paliativní péče pro všeobecné sestry a porodní asistentky 

- Ošetřovatelská péče v geriatrii 

- Prvky herní práce v pediatrii 

- Laktační poradenství 

- Zajištění dýchacích cest a péče o pacienta s umělou plicní ventilací 

- Akutní stavy v pediatrii 

- Rehabilitační ošetřovatelství 

- Péče o pacienta s dg. diabetes mellitus 

- Specifika práce sestry v domácí péči 

- Specifika ošetřovatelské péče v onkologii 

- Katetrizace močového měchýře u muže 

 

V přípravě jsou kurzy: 

- Alternativní zajištění i. v. vstupu – intraoseální aplikace 

- Základy EKG pro všeobecné sestry, porodní asistentky a zdravotnické záchranáře 

- Kontinuální očišťovací metody – Continuous Renal Replacement Therapy (CRRT) 

Bylo proškoleno již 409 zdravotníků, kteří obdrželi certifikáty MZ ČR a získali tak zvláštní odbornou způsobilost 

v nadefinovaných činnostech. Kurzů se účastní především zájemkyně z řad zdravotníků především KNTB a. s., 

Zlín a blízkých nemocnic, např. Uherskohradišťská nemocnice, Kroměřížská nemocnice, Nemocnice Vsetín, ale 

také z jiných krajů – Olomouckého, Moravskoslezského, Jihomoravského, Severočeského. Vzdálenější uchazeči 

využívají ubytování na našem domově mládeže. 

 
 

 

Prohlubování a zvyšování úrovně odborných znalostí 

nelékařských zdravotnických pracovníků a jiných odborných 

pracovníků ve zdravotnictví se zaměřením na odborně profesní 

vzdělávání a na vzdělávání v manažerských dovednostech. 

 

web: www.vzdelavani-zdravotniku.cz 

e-mail: info@vzdelavani-zdravotniku.cz 

11. XII. reprezentační ples zdravotnické školy 
 

Organizací plesu, který se uskutečnil na Hotelu Moskva, byli pověřeni žáci třetích ročníků SZŠ. Za práci jim byla 

udělena v  pololetí tohoto školního roku pochvala třídního učitele.  

Barvami plesu se pro letošní rok staly vínová a stříbrná.  

Informaci o konání plesu jsme zveřejnili ve Zpravodaji města Zlína, kde jsme zdůraznili, že zahajujeme zlínskou 

plesovou sezónu. Propagační plakát navrhla žákyně z  řad plesového výboru a byl vyvěšen na všechna oddělení 

KNTB, oznámení proběhlo i v rozhlase KNTB. Plakáty byly dále umístěny v ostatních zdravotnických zařízeních 

v našem městě a na školách.   

Rodiče žáků jsme oslovovali na třídních schůzkách a žáky a studenty opakovaně školním rozhlasem. 

Upomínkové předměty vyrobili žáci třetích ročníků. Byly to masky, které dostali hosté plesu při uvítání našimi 

studenty, oděnými v dobových uniformách zdravotních sester od historie po současnost. 

Také výzdoba stolů byla letos velmi originální, ve speciálních skleničkách s vodou byla vložena svíčka, na stolech 

byly tradičně zákusky a slané pečivo. 

Letošní sponzoři byli převážně firmy oslovené plesovým výborem a rodiče našich studentů. 

Program obohatila svým vystoupením účastnice soutěže SuperStar Alžběta Kolečkářová. Do programu se zapojili i 

studenti z ostatních ročníků. 

V letošním roce jsme poprvé na požadavek hotelu Moskva spolupracovali s bezpečnostní službou hotelu. Důvodem 

byl již velký počet hostů.   

 

 

 

 



 37 

Významné výchovně vzdělávací aktivity pro žáky a studenty 

 

 Adaptační pobyt v DIS Fryšták pro žáky 1. ročníků SZŠ – „Orientační dny“ 

 Odborná přednáška pro studenty oboru DZZ: Práce vojenského záchranáře 

 Odborné přednášky o dárcovství kostní dřeně 

 Odborný seminář pro studenty DZZ: Vyprošťování osob z havarovaných vozidel 

 Odborný seminář pro studenty DZZ: Zásah při havárii s únikem nebezpečné látky 

 Odborný seminář pro studenty DVS: Moderní trendy v ošetřování ran  

 Odborná konference – workshop: Resuscitace a použití automatické externí defibrilace v praxi 

 Odborná konference: Zátěž v mezních pracovních a životních situacích 

 Odborné exkurze do Prahy: Ústřední vojenské nemocnice Praha, Fakultní nemocnice Motol, Fakultní 

nemocnice Královské Vinohrady 

 Odborné exkurze do Olomouce: Fakultní nemocnice Olomouc, Vojenská nemocnice Olomouc, ZZS 

Olomouckého kraje 

 Odborné exkurze do Ostravy: Báňská záchranná služba, Integrované bezpečnostní centrum Ostrava 

 Odborná exkurze do lázní Luhačovice 

 Festival kasuistik SZŠ a Festival kasuistik VOZŠ 

 Informační seminář SPC Zlín – přístup k integrovaným žákům 

 Školní kolo soutěže v psychologii 

 Školní kolo soutěže v první pomoci  

 Praktické cvičení na téma Ochrana člověka za mimořádných událostí pro žáky 1. a 2. ročníků SZŠ 

 Odborné přednášky na téma Ochrana člověka za mimořádných událostí  

 Odborné exkurze na HZS Zlín a ZZS Zlín, návštěva Dne otevřených dveří 

 Evakuace školy při cvičení „Krizová situace ve škole“ 

 Účast v soutěži VOŠka roku 

 Kurz horské služby - zimní část DZZ 3. a DZZ 1. Vranča, hotel Permoník 

 Kurz vodní záchrany – studenti oboru DZZ 2. Brno  - Nové Mlýny 

 Kulturně historická exkurze Praha – 4. ročníky SZŠ 

 Koncentrační tábor Osvětim – 3. ročníky SZŠ 

 Přednáška o antisemitismu a holocaustu – lektor ICEJ ČR – 3. ročníky SZŠ 

 Pasování žáků 1. ročníků SZŠ 

 Třítýdenní praxe 5 studentek SBBS Jena v naší škole a na smluvních pracovištích (KNTB a. s.)  

 Třítýdenní stáž 10 studentů VOŠZ Zlín v německé zdravotnické škole SBBS Jena a praxe na Universitní 

klinice v Jeně 

 Spolupráce s Městskou policií Zlín – přednášky na téma „Skrytý nepřítel – násilí ve vztazích“,  

pro 1. ročníky SZŠ 

 Barvy života – počítačové dotazníkové šetření ke klimatu školy v rámci evaluace 

 Kariérové poradenství KPPP pro maturitní ročníky na IPS ÚP Zlín 

 Spolupráce se společností Madio o. s., Unií Kompas, PPP Zlín a Intervenčním centrem Zlínského kraje  

 „Den prevence“ – Projekt Exit tour (přednášky na téma prevence HIV AIDS, rasismus, pornografie, 

šikana) 

 Právní vědomí – beseda s exkurzí v budově Krajského soudu Zlín pro 2. ročníky SZŠ, Probační a mediační 

služba 

 Přednáška pro žáky 4. ročníků Institut vzdělávání Sokrates – pomaturitní vzdělávání, příprava na VOŠ 

 Dny otevřených dveří 

 Lyžařský výcvikový kurz Hotel Permoník Vranča – 1. ročník SZŠ 

 Letní sportovní kurz na Žídkové – 2. ročníky SZŠ 

 Mezinárodní kariérové příležitosti ve zdravotnictví – agentura G5plus, pro studenty VOŠZ 

 Pobyt žáků třídy ZA 3. v DIS Fryšták – program „Výcvik speciálních dovedností“ 

 Poznávací zájezd do Londýna pro 2. a 3. ročníky SZŠ 

 Přednáška pro žáky 4. ročníků – FHS UTB Zlín - nabídka studijních programů 

 Divadelní představení pro 1. - 4. ročníky SZŠ Ženitba a představení na Malé scéně pro 1.- 3. Ročníky SZŠ 

 Exkurze Muzeum Knihy Žďár nad Sázavou pro 2. ročník SZŠ 

 Exkurze Muzeum Komenského a pamětihodnosti pro 1. ročník SZŠ  



 38 

 Exkurze Kroměříž pamětihodnosti pro ZL 2. SZŠ 

 Koncert v aule škole Ziggy Horváth v pořadu Vězni svědomí a Divadla Variace gymnázia Otrokovice 

 Prezentace školy – Univerzita obrany Brno – přednáška pro studenty DZZ 

 Gaudeamus Brno – Evropský veletr vzdělávání – žáci 4. ročníků SZŠ  

 Koncert pro žáky SZŠ v Kongresovém centru Zlín 

 Zanechat stopu anebo se umazat – symbolický obraz studentů a učitelů  

 7. Česko-německé setkání mládeže v Bayreuthu pořádané Koordinačním centrem pro Česko - německou 

spolupráci Tandemem 

 Schůzka s rodiči a žáky budoucích 1. ročníků SZŠ  

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V ROCE 2011 

 

 

 

a) PŘÍJMY 

 

 Hospodářský rok 

2010 2011 

Celkové příjmy 26 508 406,97 30 355 500,22 

1. Od státu (školského úřadu) – KU 21 988 755,- 25 100 917,- 

2. Od obce 10 000,- 27 000,- 

3. Od zletilých žáků, rodičů, zákonných zástupců 2 097 727,43 2 298 226,43 

4. Z hospodářské činnosti 270 188,00 431 874,- 

5. Ostatní 2 141 736,54 2 497 482,79 

Ostatní příjmy 

 

Čerpání IF a RF 109 377,80 

Dotace z EF + dotace ze zahraničí 205 266,26 

Kopírování + služby 120 850,80 

Stravné zaměstnanci + příspěvek na stravné 199 499,03 

Příjmy z pronájmů  614 535,53 

Jiné příjmy + Certifikované kurzy 1 247 953,37 

Celkem 2 497 482,79 

 

b) VÝDAJE 

 

 Hospodářský rok 

 2010 2011 

Celkové výdaje      26 926 020,72 30 313 295,63  

1. Investiční výdaje 438 633,- 0 

2. Neinvestiční výdaje celkem 26 487 387,72 30 313 295,63 

z toho – na mzdy pracovníkům školy 12 979 502,- 14 427 035,- 

           - zdravotní a sociální pojištění 4 492 789,- 5 016 420,- 

           - ostatní platby za provedené práce (OPPP) 727 704,- 1 404 955,- 

           - učebnice, učební texty, pomůcky         98 589,02 66 371,20 

           - vzdělání pedagogických pracovníků 11 039,- 13 076,- 



 39 

           - stipendia -  - 

           - ostatní provozní výdaje 8 177 764,70 9 385 438,43 

 

Mzdové podmínky pracovníků školy (v Kč) 

 

Průměrný měsíční plat 

pedagogických 

pracovníků 

Průměrný měsíční plat 

ostatních pracovníků 

Průměrná měsíční 

nenároková složka 

platu pedagogů 

Průměrná měsíční 

nenároková složka 

platu ostatních 

pracovníků 

Hospodářský rok Hospodářský rok Hospodářský rok Hospodářský rok 

2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 

26 304,- 29 965,- 15 098,- 15 769,- 2 608,- 6 913,- 1 605,- 2 565,- 

 

c) INFORMACE O KONTROLÁCH HOSPODAŘENÍ 

 
V tomto školním roce kontrola hospodaření neproběhla. 

 

 

 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 

 

V tomto školním roce Česká školní inspekce na naší škole inspekční činnost nekonala 

 

 

 

 

FOTOGALERIE 

 

 

 

 
 

Adaptační pobyt v DIS Fryšták pro žáky 1. ročníků 



 40 

 

 
 

Turnaj ve florbale v naší tělocvičně 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Seminář HZS Zlín – vyproštění osob z havarovaných vozidel 



 41 

 
 

Olympiáda v AJ s aktivní účastí stážistky – americké asistentky Cary Gagliano 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Vernisáž výstavy Miroslava Černého 
 

 



 42 

 
 

Reprezentační ples 2012 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Lyžařský kurz 1. ročníků SZŠ  

 



 43 

 
 

Soutěž v psychologii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Cvičení – Krizová situace ve škole 

 
 



 44 

 
 

Poznávací zájezd do Londýna 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

Letní sportovní kurz 2. ročníků 

 

 



 45 

Datum zpracování zprávy:         17. 9. 2012 

 

 

Datum projednání na poradě pracovníků školy:       19. 9. 2012 

 

Datum projednání ve Školské radě střední školy, jejíž činnost vykonává   24. 9. 2012                              

SZŠ a VOŠZ Zlín:           

 

Datum projednání ve Školské radě vyšší odborné školy, jejíž činnost vykonává   24. 9. 2012 

SZŠ a VOŠZ Zlín:           

 

 

 

 

Podpis předsedy Školské rady pro SZŠ:    ……………………………….. 

 

 

Podpis předsedy Školské rady pro VOŠZ:   ……………………………….. 

 

 

Podpis ředitele SZŠ a VOŠZ:     ……………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Zlíně dne 17. 9. 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 46 

 

OBSAH 

 

 

 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE ŠKOLY .................................................................................................................................... 2 

CHARAKTERISTIKA  ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ ................................................................................................................ 4 

VEDENÍ ŠKOLY, PŘEDSEDOVÉ METODICKÝCH SDRUŽENÍ, TŘÍDNÍ UČITELÉ  A VEDOUCÍ UČITELKY 

STUDIJNÍCH SKUPIN ............................................................................................................................................................... 6 

PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ŠKOLY ........................................................................................................... 7 

ÚDAJE  O  PRACOVNÍCÍCH  ŠKOLY .................................................................................................................................. 21 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/2012 .................................................................................. 25 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ .................................................................................................... 27 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ...................................................................... 31 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .......................................................................... 34 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V ROCE 2011 ....................................................................................... 38 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ............................. 39 

FOTOGALERIE ........................................................................................................................................................................ 39 

OBSAH ........................................................................................................................................................................................ 46 

 

 

 
 

 


